
 

 

APSTIPRINĀTS  

ar Saldus novada domes  

2024. gada 28. jūnija sēdes 

lēmumu (protokols Nr.8, ….§) 

 

 

 

 

SALDUS NOVADA 

PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS 

“SALDUS TŪRISMA INFORMĀCIJAS, 

KULTŪRAS UN SPORTA CENTRS” 

 

 

 

 

 

 

 

2023. GADA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
  



 

2 

 

 

SATURS 

1. PAMATINFORMĀCIJA ………………………………………………….. 3 

2. PĀRSKATA GADA GALVENIE UZDEVUMI UN VEIKTIE 

PASĀKUMI …………………………………………….…………………... 6 

2.1. TŪRISMS ………………………………………………………………. 6 

2.2. KULTŪRA …………………………………………………………….. 23 

2.3. SPORTS ……………………………………………………………….. 56 

2.4.  STRUKTŪRVIENĪBA “KAPELLERU NAMS” …………………….. 69 

2.5. STURKTŪRVIENĪBA “BROCĒNU KULTŪRAS CENTRS” ………. 70 

2.6. SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANA ……………………………………. 72 

3. AĢENTŪRAS PERSONĀLS …………………………………………….. 72 

4. FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI …….. 75 

5. PLĀNOTIE ATTĪSTĪBAS PASĀKUMI 2024. GADĀ…………………..76 

 

  



 

3 

 

1. PAMATINFORMĀCIJA 

 

1.1. Iestādes juridiskais statuss 

 

Saldus novada pašvaldības aģentūra “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un 

sporta centrs” (turpmāk tekstā - Aģentūra) ir Saldus novada domes (turpmāk tekstā - 

Dome) dibināta un budžeta iestādes „Saldus novada pašvaldība” (turpmāk tekstā – 

Pašvaldība) pārraudzībā esoša patstāvīga iestāde kā publisko tiesību juridiska persona, 

kas izveidota saskaņā ar Publisko aģentūru likumu,  ar mērķi administrēt un veicināt 

tūrisma, kultūras un sporta nozaru attīstību, nodrošinot daudzveidīgus un kvalitatīvus 

pakalpojumus Saldus novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Aģentūra ir Saldus pilsētas pašvaldības aģentūras „Saldus Tūrisma informācijas 

centrs” un Saldus novada pašvaldības aģentūras „Saldus Tūrisma informācijas centrs” 

tiesību, pienākumu un saistību pārņēmēja, un tā savu darbību uzsāka 2014. gada 1. 

janvārī. 

Aģentūra darbojas saskaņā ar šo nolikumu un savā darbībā ievēro un 

pilda Latvijas Republikas Satversmi, Pašvaldību likumu, Publisko aģentūru 

likumu, Kultūras centru likumu, citus valstī spēkā esošus normatīvos aktus, kā arī 

Domes lēmumus, saistošos noteikumus, nolikumus un citus Domes un Pašvaldības 

iekšējos normatīvos dokumentus. Saldus novada pašvaldības aģentūrai "Saldus 

Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs" ir metodiskā kultūras centra statuss. 

 Aģentūra lieto veidlapu ar Saldus novada ģerboņa attēlu un pilnu Aģentūras 

nosaukumu ar norādītiem rekvizītiem. Aģentūra lieto apaļo zīmogu ar atveidotu Saldus 

novada ģerboņa attēlu un pilnu Aģentūras nosaukumu. Aģentūrai ir norēķinu konti 

kredītiestādēs un valsts kasē. 

   Aģentūras administrācija atrodas un iedzīvotāju pieņemšana notiek Striķu ielā 

2, Saldū, kā arī klientu apkalpošana notiek: 
● Tūrisma informācijas centrā, Striķu ielā 3, Saldū;  

● Kapelleru namā, Striķu ielā 7, Saldū; 

● Tūrisma informācijas punktā, Lielcieceres ielā 3, Brocēnos; 

● Brocēnu Kultūras centrā, Lielcieceres ielā 10, Brocēnos. 

 

1.2. Aģentūras darbības mērķis un uzdevumi 

Aģentūras mērķis ir administrēt un veicināt tūrisma, kultūras un sporta nozaru attīstību, 

nodrošinot daudzveidīgus un kvalitatīvus pakalpojumus Saldus novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

 

1.2.1  Mērķa sasniegšanai izvirzītie uzdevumi 

 

1.2.1.1. sekmēt līdzsvarotu kultūras, tūrisma un sporta procesu attīstību, 

nodrošinot kvalitatīvu kultūras, tūrisma un sporta pakalpojumu pieejamību Saldus 

novada iedzīvotājiem; 

1.2.1.2.  stiprināt nacionālo identitāti un pilsoniskās sabiedrības līdzdalību, kas 

balstīta nacionālās vērtībās; 

1.2.1.3. koordinēt valsts un pašvaldības kultūras, tūrisma un sporta politikas 

īstenošanu Saldus novadā; 

https://likumi.lv/ta/id/57980-latvijas-republikas-satversme
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/202272-publisko-agenturu-likums
https://likumi.lv/ta/id/202272-publisko-agenturu-likums
https://likumi.lv/ta/id/335863-kulturas-centru-likums


 

4 

 

1.2.1.4. veicināt sadarbību starp kultūras, tūrisma, sporta un tautsaimniecības 

nozarēm, attīstot jaunradi un veidojot iedzīvotājiem lietderīgas brīvā laika pavadīšanas 

iespējas; 

1.2.1.5. veidot labvēlīgu vidi radošās daudzveidības attīstībai Saldus novadā; 

1.2.1.6. veidot novada atpazīstamību, aktīvi līdzdarbojoties nacionālos un 

starptautiskos kultūras, tūrisma un sporta procesos un sadarbības tīklos; 

1.2.1.7. sagatavot un sniegt sabiedrībai un plašsaziņas līdzekļiem regulāru 

informāciju par Saldus novada aktualitātēm kultūras, tūrisma un sporta nozarēs. 

1.2.1.8. koordinēt un sabalansēt prioritātes kultūras, tūrisma un sporta jomā 

Saldus novadā, sagatavojot un iesniedzot apstiprināšanai Domei gada plānu un tā 

realizācijai nepieciešamo budžeta projektu, kas izstrādāts saskaņā ar Pašvaldības 

attīstības dokumentiem, aģentūras stratēģiju un novada iedzīvotāju dažādo sociālo, 

nacionālo un interešu grupu vajadzībām; 

1.2.1.9. sadarboties ar Pašvaldības, valsts pārvaldes, citu pašvaldību 

institūcijām, juridiskām un fiziskām personām, nodrošinot iedzīvotājiem pakalpojuma 

klāsta palielināšanu un dažādošanu; 

1.2.1.10. administrēt Pašvaldības budžeta līdzekļus, kas novirzīti tūrisma, 

kultūras un sporta jomas nodrošināšanai; 

1.2.1.11. veikt vienreizējus uzdevumus, kas Aģentūrai uzdoti ar Domes 

lēmumiem; 

1.2.1.12.  administrēt valsts budžeta līdzekļus mērķdotāciju izmaksai 

amatiermākslas kolektīvu vadītājiem; 

1.2.1.13. veikt metodiskā kultūras centra darbību Saldus novadā. 

 

1.3. Padotībā esošās struktūrvienības 

Aģentūras darbu vada direktors, kurš pilda Aģentūras Nolikumā noteiktos uzdevumus 

un rīkojas saskaņā ar Publisko aģentūru likumu. Izvērtējot darba apjomu un izveidoto 

sistēmu, lai veiktu deleģētās funkcijas. Aģentūras struktūru veido direktors, kuram 

pakļauti divi vietnieki:  

● direktora vietnieks kultūras jomā; 

● direktora vietnieks attīstības, tūrisma un sporta jomā.  

Direktora vietnieku pakļautībā ir nozaru speciālisti, projektu vadītāji un pasākumu 

organizatori pagastos, amatiermākslas kolektīvu vadītāji.  Aģentūras pārraudzībā ir arī 

divas struktūrvienības: Brocēnu Kultūras centrs, kas ir Aģentūras direktores tiešā 

pakļautībā, un Kapelleru nams,  kas ir tiešā pakļautībā Aģentūras direktora vietniekam 

attīstības, tūrisma un sporta jomā.  

 

1.4. Pārskata gada aktualitātes  

Aģentūras vīzija tika turpināta arī 2023. gadā  - kļūt par daudzveidīgu un 

laikmetīgu pakalpojumu sniedzēju Aģentūras kompetencē esošajās jomās: nodrošinot 

Saldus novada iedzīvotājiem un viesiem kvalitatīvu, radošu un pieejamu kultūras un 

sporta pasākumu piedāvājumu, turpinot veicināt Saldus novada atpazīstamību un 

tūrisma nozares attīstību.  

Lai īstenotu šo vīziju, kas minēta Vidēja termiņa darbības stratēģijā,  Aģentūra 

savu darbību attīstīja, turpinot izvirzīt šādus prioritāros stratēģiskos mērķus:  

(SM1): Veicināt laikmetīga, daudzveidīga un pieejama kultūras, tūrisma un 

sporta pakalpojuma piedāvājumu. 



 

5 

 

(SM2): Veicināt materiālā un nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu, 

pētniecību un pieejamību iedzīvotājiem.  

(SM3): Turpināt attīstīt Saldus novada atpazīstamību kā tūrisma galamērķi. 

(SM4): Darbinieku profesionalitātes celšana un efektīva kultūras, tūrisma un 

sporta resursu pārvaldība. 

Ar pilnu darbības stratēģijas tekstu, uzdevumiem un rīcības pasākumiem var iepazīties 

https://kultura.saldus.lv/par-mums/dokumenti/. 

2023. gadā tūrisma nozare Latvijā lēnām turpina sasniegt pirms pandēmijas un 

pirms Ukrainas kara tūrisma statistikas apjomus. Tas jūtams arī Saldus novada tūrisma 

jomā - ierodas vairāk tūristu no Ziemeļvalstīm, arī no Vācijas un Polijas. 2022. gadā 

Aģentūra atvēra Tūrisma punktu Brocēnos, kas 2023. gadā  ir attaisnojis savas darbības 

mērķus – par aktuālo nozarē tika informēti vietējie iedzīvotāji un tūristi, pilnveidots 

Brocēnu pilsētas tūrisma piedāvājums, izstrādāts Brocēnu pilsētas suvenīru koncepts, 

kā arī sākts darbs pie dažādu velo maršrutu izstrādes.  

Kopš 2021. gada nogales Aģentūras tiešā pakļautībā ir Saldus novada 

amatiermākslas kolektīvi un interešu grupas, to vadītāji un speciālisti, kas strādāja 

pagastos. 2022. gada 27. janvārī Saldus novada dome apstiprināja Saldus novada 

pašvaldības noteikumus Nr.1 “Saldus novada amatiermākslas kolektīvu un interešu 

grupu darbību, darbības finansēšanu un to vadītāju un speciālistu atlīdzību”, līdz ar to 

2023. gadā turpinājās darbs pie amatiermākslas nozares sekmīgas darbības turpināšanas  

un  pārskatāmības.  2023. gada nogalē darbojas 112 amatiermākslas kolektīvi un 

interešu grupas.  30 amatiermākslas kolektīvi 2023. gadā piedalījās XXVII Vispārējie 

latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkos Rīgā.  

2023. gadā tika renovēta Kapelleru nama fasāde, un gada otrajā pusē nams 

atsāka uzņemt apmeklētājus, turpinot jau aizsāktās tradīcijas un ieviešot jaunas. Namam 

mainījās arī tā vadītāja.  

2023. gada noslēgumā tika veiktas  aptaujas, lai noskaidrotu novada iedzīvotāju 

un viesu domas par kultūras, sporta un tūrisma piedāvājumu Saldus novadā. Tāpat 

Aģentūrā regulāri tiek analizēti arī  kultūras statistikas dati, ievietoti kultūras kartē, 

analizēta tūrisma apmeklētāju plūsma, izvērtēti sportistu rezultāti, kā arī tiek ņemtas 

vērā kopīgās tendences valstī, lai veidotu kultūras, tūrisma un sporta piedāvājumu gan 

iedzīvotājiem, gan novada viesiem.  

2023. gadā turpināta Aģentūras cilvēkresursu nodarbinātības analīze, lai 

nodrošinātu pēc iespējas vienmērīgāku katra speciālista darba noslodzi. 2023. gada 

vidū, izvērtējot pagastu darbību, tika nolemts optimizēt kultūras un sporta pasākumu 

organizatorus trīs pagastos: Blīdenē, Gaiķos un Jaunaucē.  

Aģentūras darbinieki regulāri izglītojas profesionālās pilnveides kursos, lai 

celtu Aģentūras darba kapacitāti un piedāvāto pasākumu un aktivitāšu kvalitāti.  

 

 

 

 

 

 

 

https://kultura.saldus.lv/par-mums/dokumenti/


 

6 

 

2. PĀRSKATA GADA GALVENIE UZDEVUMI UN 

VEIKTIE PASĀKUMI 

 

Lai realizētu iepriekš minētos uzdevumus un nodrošinātu Aģentūras izvirzīto mērķu 

sasniegšanu, 2023. gadā paveiktais tūrisma, kultūras un sporta jomās:  

 

2.1. TŪRISMS 

 

2.1.1. Darbs pie Saldus novada aktuālās tūrisma informācijas pieejamības 

drukātā un digitālā formātā, Saldus novada tēla veidošanas un tūrisma 

piedāvājumu popularizēšanas 

 

- Izdota Saldus novada tūrisma karte (B2) četrās valodās – latviešu, angļu, lietuviešu 

un pirmo reizi arī igauņu valodā. 

- Sagatavoti Saldus novada tūrisma ceļveža (B5, 42 lpp.) maketi trijās valodās – 

latviešu, angļu un lietuviešu –,  aktualizēta informācija. Atjaunots karšu materiāls, 

veikta jaunās informācijas tulkošana. 

- Sagatavoti un izdoti 2 tūrisma materiāli par Brocēnu apskates objektiem un 

piedāvājumiem 

- Sagatavota informācija par Saldus novada apskates objektiem biedrības “Latvijas 

Kempingu asociācija” izstrādātajai mobilajai aplikācijai TraviGo.eu. 

- Izveidota sadaļa “Telpu noma bērnu ballītēm” Saldus novada tūrisma mājaslapā 

turisms.saldus.lv. 

- Regulāra informācijas un aktualitāšu papildināšana, atjaunošana un ievietošana 

mājas lapā turisms.saldus.lv un digitālajā stendā pie Saldus TIC. 

- Publikācija žurnālā “Latvijas ainavu dārgumi” par apskates objektiem Zvārdes 

pagastā un Saldus novada pierobežas pagastu apskates objektiem. 

- Dalība tūrisma notikumos/izstādēs un Saldus novada tūrisma piedāvājuma 

prezentēšana: 

o tūrisma izstādē gadatirgū “Balttour 2023” Rīgā (03.- 05.02.); 

o tūrisma izstādē – gadatirgū “Tourest 2023” Tallinā (09.-11.02.);  

o Latvijas Tūrisma informācijas tirgū Ogrē (03.06.); 

o Klaipēdas jūras svētkos Tūrisma gatvē (21.-22.07.) 

o Šauļu pilsētas svētkos Tūrisma gatvē (08.-09.09.). 

- Sagatavota informācija Kurzemes Tūrisma asociācijas gatavotajam izdevumam 

“Jaunumi un pasākumi Kurzemē 2023” (izdots latviešu un angļu valodā). Atlasīta 

un sagatavota informācija elektroniskajam izdevumam “Vasara 2023. Jaunumi 

Kurzemē” publikācijām interneta portālos, medijos un laikrakstos. 

- Kurzemes Tūrisma kartes informācijas atjaunošana. 

- Regulāra (reizi nedēļā) tūrisma informācijas sagatavošana “Kurzemes radio” ziņām 

par aktualitātēm Saldus novadā. 

- Regulāri ievietota informācija par aktualitātēm Kurzemes Tūrisma asociācijas mājas 

lapā http://www.kurzeme.lv un Facebook lapā VisitKurzeme. 

- Informācijas sagatavošana un nodošana Dabas aizsardzības pārvaldes aplikācijai 

“Dabas tūrisms” un mājas lapai http://tiekamiesdaba.lv/. 

- Regulāra Saldus novada tūrisma objektu un apskates vietu fotogrāfiju arhīva 

papildināšana sadarbībā ar profesionāliem fotogrāfiem. 

file:///C:/Users/Sintija.Pileniece/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/CZZVI5QU/turisms.saldus.lv
file:///C:/Users/Sintija.Pileniece/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/CZZVI5QU/turisms.saldus.lv
http://www.kurzeme.lv/
https://www.facebook.com/profile.php?id=390028587788925&ref=br_rs
http://tiekamiesdaba.lv/


 

7 

 

- Regulāri apkopota un sagatavota informācija tematiskajām iknedēļas publikācijām 

Aģentūras “Facebook” lapā, iepazīstinot ar Saldus novada tūrisma objektiem un 

piedāvājumiem. 

 

 

2.1.2.  Saldus novada tūrisma, apskates un kultūrvēstures objektu apsekošana 

 

- Apsekoti esošie – atjaunotie, papildinātie vai ilgstoši neapmeklētie, un jaunie 

tūrisma un apskates objekti, sagatavoti apraksti par tiem, un informācija ievietota 

vietnē turisms.saldus.lv, digitālajā stendā un atjaunotajos drukātajos materiālos; 

- Organizēta tūrisma objektu fotografēšana, papildinot un atjaunojot foto arhīvu. 

 

2.1.3.  Darbs pie tūrisma infrastruktūras apsekošanas un uzlabošanas  

 

- Ar Latvijas Valsts ceļiem un Saldus novada pašvaldību saskaņota velomaršruta Nr. 

590 “Apkārt Cieceres ezeram” norādes zīmju izvietošana, gada otrajā pusē tās 

pasūtītas un izgatavotas, uzstādīšana dabā plānota un realizēta 2024. gada pavasarī.  

 

 

2.1.4.  Aptauja par tūrisma jomu Saldus novadā 

 

- 2023. gada beigās tika sagatavota un organizēta aptauja par tūrisma jomu Saldus 

novadā, kurā, aizpildot elektronisku vai izdrukātu aptaujas anketu, piedalījās 89 

respondenti. Aptaujas rezultāti aplūkoti zemāk. Turpmāk jāplāno, kā sasniegt lielāku 

aptaujas respondentu skaitu.  

 

2.1.5. Tūrisma un cita veida pasākumu un aktivitāšu organizēšana un dalība to 

norisē 

 

- Foto orientēšanās spēle “Svētā Valentīna pēdās” (14.-19.02.). 

- Izstāde “Frauenburgas mīlestības stāsti” O. Kalpaka laukumā (14.02.-18.02.). 

- Cieceres pamatskolas tūrisma pulciņa uzņemšana Saldus TIC un iepazīstināšana ar 

tūrisma informācijas centra darba specifiku (23.02.). 

- Atbalsts Latvijas Pašvaldību savienības semināra “Sadarbība latviešu vēsturisko 

zemju ietvaros” rīkošanā Saldū (08.03.). 

- Pavasara tūrisma akcija “Pastāvēs, kas mainīsies” (13.03.-26.03.). 

- Pavasara tūrisma akcija, fotoorientēšanās Brocēnos “Pavasarim tuvojoties” (13.03.-

20.03.). 

- Dalība pasākumā “Rozentāla skriešanas svētki” (18.03.) – biļešu un suvenīru 

tirdzniecība. 

- Tūrisma sezonas atklāšanas pārgājienu organizēšana Saldū (14.05.) un Brocēnos 

(21.05.). 

- Dalība Lieldienu aktivitāšu organizēšanā bērnu rotaļu laukumā “Pīļuks” Saldū 

(09.04.). 

- Dalība Lieldienu aktivitāšu organizēšanā Brocēnu mežaparkā Brocēnos (10.04.). 

- Vasaras tūrisma akcija Saldus novada apceļošanai “Mana piedzīvojumu vasara 

Saldus novadā” (15.05. – 15.09.). 

- Dalība Saldus novada svētku rīkošanā – svētku tirgus, Meža istaba, multimediālā 

izstāde, aktivitātes bērniem rotaļu laukumā “Pīļuks”. 



 

8 

 

- Trīs ekskursiju piedāvājuma izstrāde Pampāļos, Saldus medību trofeju izstādes 2023 

laikā (15.04. – 30.04.). 

- Brocēnu PII “Varavīksne” viesošanās Brocēnu Tūrisma informācijas punktā 

(23.05.). 

- Brocēnu vidusskolas 6.b klases viesošanās Brocēnu Tūrisma informācijas punktā 

(24.05.). 

- Iknedēļas ekskursijas ar gidu Saldus pilsētā vasaras sezonā (sestdienās, kopā 8 

ekskursijas). 

- Foto konkurss “Piedzīvojumu vasara” (20.06. – 19.07.). 

- Tūrisma dienas aktivitātes (30.09.) – velobrauciens, pārgājiens un ekskursija ar gidu.  

- Dalība Vasaras muzikālajos vakaros M. Čaklā skvērā - Saldus TIC suvenīru 

tirdzniecība (28.06. un 19.07.). 

- Saldus novada Mājas kafejnīcu dienu organizēšana (22.07. – 23.07.). 

- Dalība “Skaisti dzīvot Brocēnos” pasākuma organizēšanā (04.-05.08.). 

- Dalība “Baltu vienības diena” pasākuma organizēšanā (23.09.). 

- Saldus garšu festivāla “Ar tautasdziesmu” (11.-16.09.2023.) organizēšana un dalība 

noslēguma pasākuma “Izgaismotā pastaiga Saldū” organizēšanā un norisē (16.09.).  

- Ģimenes pārgājiens Brocēnos (28.10.). 

- Saldus novada gidu apmācības (uzsāktas 15.11.). 

- Erudīcijas konkurss “Saldus novads-gabaliņš Latvijas” Remtes muižā (09.11.) – 

nenotika nepietiekoša dalībnieku skaita dēļ. 

- Brocēnu pilsētas vēstures stāstu apkopošana (no 17.11.). 

- Dalība egles iedegšanas pasākumos Saldū un Brocēnos, Ziemassvētku tirdziņā 

Kapelleru namā (aktivitāšu organizēšana, suvenīru tirdzniecība) (decembris). 

- Ekskursiju vadīšana Saldus novada pašvaldības iestāžu viesiem, dalīšanās pieredzes 

apmaiņā ar citu novadu Tūrisma informācijas centru kolēģiem. 

 

 

 

Tūrisma aktivitāšu apmeklētāju un dalībnieku skaits 

 

2023. gada 

tūrisma norišu 

saturs un 

formas 

Saldus pilsētā organizētās norises Brocēnu pilsētā organizētās norises 
Citur Saldus novadā vai ārpus tā 

organizētās norises 

Norišu skaits Apmeklētāji Norišu skaits Apmeklētāji Norišu skaits Apmeklētāji 

maksas bezm maksas 

bezm.  

(aptuv.) maksas bezm maksas 

bezm.  

(aptuv.) maksas bezm maksas 

bezm.  

(aptuv.) 

Izstādes 

 

1 

 

600 

        Izstāde 

“Frauenburgas 

mīlestības 

stāsti” O. 

Kalpaka 

laukumā  

 

1 

 

600 

        Tūrisma 

akcijas un 

orientēšanās 

spēles 

 

2 

 

206 

 

1 

 

60 

    Pavasara 

tūrisma akcija, 

fotoorientēšanās 

Brocēnos 

     

1 

 

60 

    



 

9 

 

“Pavasarim 

tuvojoties” 

Pavasara 

tūrisma akcija 

“Pastāvēs, kas 

mainīsies”  

 

1 

 

136 

        Tūrisma akcija 

un foto 

konkurss "Mana 

piedzīvojumu 

vasara Saldus 

novadā"                   1   250 

Foto 

orientēšanās 

spēle “Svētā 

Valentīna 

pēdās”   1   70                 

Informatīvās 

un izglītojošās 

norises 9 12 40 20   2   28 2 3 20 99 

Brocēnu 

pilsētas vēstures 

stāstu 

apkopošana           1   8         

Online 

erudīcijas spēle 

"Mirklis 

Brocēnos"           1   20         

Saldus novada 

tūrisma nozares 

pārtāvju 

informatīvā 

tikšanās                   1   39 

Apmācības 

Saldus novada 

gidiem   12   20                 

 Apmācības 

Saldus novada 

ēdināšanas 

uzņēmumu 

pārstāvjiem un 

mājražotājiem 1   17                   

Ekskursijas 

"Iepazīsti 

Saldus pilsētu"  8   23                   

Saldus novada 

tūrisma 

uzņēmēju 

pieredzes 

apmaiņas 

brauciens                 1   20   

Citi pasākumi 10 4 870 176   4   110 13 5 1230 2880 

Ekskursiju 

vadīšana un 

koordinēšana 

 

3   90   2   60   2   60 



 

10 

 

(pašvaldības 

viesiem) 

Dalība "Šauļu 

dienas 787" 

Tūrisma ielā                   1   2000 

 Pavasara 

pārgājiens 

Brocēnos           1   20         

Ģimenes 

pārgājiens 

Brocēnos           1   30         

Tūrisma 

sezonas 

atklāšanas 

pārgājiens 

Saldū   1   30                 

Saldus garšu 

festivāls 7   670           2   130   

Mājas kafejnīcu 

dienas Saldus 

novadā 2 

 

200           11   1100   

Tūrisma dienas 

aktivitātes 2     56           1   20 

Dalība VIII 

Latvijas tūrisma 

informācijas 

tirgū Ogrē                   1   800 

 

 

2.1.6. Sadarbība ar vietējiem tūrisma uzņēmējiem un tūrisma objektu 

pārstāvjiem 

 

- Tūrisma nozares pārstāvju ikgadējās informatīvās tikšanās organizēšana viesu 

namā “Kloni” (02.03.). 

- Brocēnu tūrisma uzņēmēju tikšanās Brocēnos (15.03.). 

- Ēdināšanas apmācības kopā ar šefpavāru Lauri Aleksejevu ( 24.10.). 

- Informatīva tikšanās ar Saldus novada ēdināšanas uzņēmumu pārstāvjiem pirms 

Saldus garšu festivāla (25.07.) un izvērtēšanas tikšanās pēc festivāla (22.09.). 

- Regulāras tikšanās ar Saldus novada Mājas kafejnīcu dienas dalībniekiem: gan 

tiešsaistē Zoom platformā, gan individuāli- klātienē.  Mājas kafejnīcu dienu 

piedāvājumu fotografēšana (2023. gada jūnijā). Izvērtēšanas tikšanās pēc Mājas 

kafejnīcu dienas pasākuma (31.07.). 

- Informatīvais atbalsts Saldus novada tūrisma uzņēmēju un objektu piedāvājumu un 

aktivitāšu popularizēšanā. 

- Konsultāciju sniegšana esošajiem un potenciālajiem tūrisma nozares pārstāvjiem 

par dažādiem jautājumiem. 

- Regulāra komunikācija un informācijas apkopošana par izmaiņām tūrisma objektu 

un uzņēmumu darbībā sakarā ar svētku dienām (Valentīna diena, Brīvības svētki, 

18. novembris, Ziemassvētki) un sezonu maiņu, aktuālās informācijas 

sagatavošana un publicēšana mājas lapā un Aģentūras sociālo tīklu kontos. 

- Saldus novada tūrisma uzņēmēju pieredzes apmaiņas brauciena organizēšana uz 

Tukuma novadu un Sabili (02.11.2023.). 



 

11 

 

 

2.1.7. Sadarbība ar Kurzemes Tūrisma asociāciju 

 

- Kurzemes tūrisma gada balvas “Lielais Jēkabs” nominācijas “Neparastākā 

naktsmītne Kurzemē” kandidātu izvērtēšana un laureāta noteikšana. Dalība Saldus 

novada pašvaldību prezentējošā video veidošanā balvu pasniegšanas ceremonijas 

vajadzībām. Balvas pasniegšana notika svinīgajā pasākumā 07.11.2023. Tukumā.  

- Sadarbība Kurzemes tūrisma klastera veidošanas procesā, stratēģijas izveidē, 

biedru piesaistē. 

- Dalība Kurzemes tūrisma asociācijas valdē un KTA organizētajos semināros, 

apmācībās,  tikšanās reizēs ar valsts iestāžu pārstāvjiem, diskusijās klātienē un 

attālināti. 

- Sadarbība kopīgo aktivitāšu organizēšanā, informatīvo materiālu izdošanā, 

publikāciju sagatavošanā, žurnālistu vizīšu organizēšanā, popularizējot Kurzemes 

reģiona un Saldus novada tūrisma piedāvājumu. 

 

2.1.8. Iesaiste un atbalsts projektu realizācijā 

 

- Kopīgi ar Mažeiķu rajona pašvaldību, Dienvidkurzemes novadu un Pluņģes rajona 

pašvaldību sagatavoti un iesniegti divi Latvijas – Lietuvas pārrobežu projektu 

pieteikumi (iesniegts 2023. gada martā – 2023. gada oktobrī saņemta informācija, 

ka pieteikumi nav apstiprināti). 

- Kopā ar Saldus novada pašvaldības Attīstības nodaļu un biedrību “Lauku ceļotājs” 

sagatavots Latvijas – Igaunijas pārrobežu projektu pieteikums “Latvijas - Igaunijas 

militārais mantojums II (iesniegts 2023. gada beigās, apstiprināts 2024. gada maija 

beigās). 

 

2.1.9.  Darbs pie Saldus Tūrisma informācijas centra (TIC) un Brocēnu Tūrisma 

informācijas punkta (TIP) pakalpojumu kvalitātes un pieejamības 

uzlabošanas un suvenīru piedāvājuma paplašināšanas 

 

- Saldus Tūrisma informācijas centra iekārtojuma uzlabošana – jauna suvenīru 

tirdzniecības plaukta iegāde (2023. gada decembris). 

- Saldus un Brocēnu suvenīru un prezentācijas materiālu klāsta papildināšana un 

atjaunošana (blociņi, dāvanu maisiņi, pildspalvas, termosi un termokrūzes, foto 

magnēti, pastkartes, atslēgu piekariņi, puzles, sporta pudeles, T-krekli, džemperi, 

magnēti, cepures) 

- Apkalpošanas kvalitātes novērtēšanas sistēmas ieviešana Saldus TIC no 2023. gada 

augustā – vērtējumu līdz 2023. gada beigām izteikuši 113 apmeklētāji (105 jeb 93 

% snieguši pozitīvu vērtējumu, 6 - neitrālu, 2 – negatīvu). 

 

2.1.10. Saldus TIC un Brocēnu TIP darbība  

 

Saldus TIC darba laiks 2023. gadā:  

- No 2023. gada sākuma līdz 31. maijam: darba dienās no plkst. 8.00 līdz 18.00, 

sestdienās no plkst. 10.00 līdz 14.00. 

- No 2023. gada 2. jūnija līdz 30. septembrim Saldus TIC atvērts darba dienās no 

plkst. 8.00 līdz 18.00 (bez pārtraukuma), sestdienās no  plkst. 10.00 līdz 16.00. 



 

12 

 

- No 2023. gada 1. oktobra līdz gada beigām Saldus TIC atvērts darba dienās no 

plkst. 8.00 līdz 18.00 (bez pārtraukuma), sestdienās no plkst. 10.00 līdz 14.00. 

 

Brocēnu TIP darba laiks 2023. gadā:  

- No 2023. gada sākuma līdz jūnija sākumam un no augusta beigām līdz gada beigām  

darba dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00 (pārtraukums no plkst. 12.00 līdz 13.00). 

- No 2023. gada jūnija sākuma līdz augusta beigām darba dienās no plkst. 9.00 līdz 

18.00 (pārtraukums no plkst. 12.00 līdz 13.00), sestdienās no  plkst. 10.00 līdz 

14.00. 

 

Apmeklētāju statistika Saldus TIC 2019.-2023. gadā 

 

Gads Zvani 
Apmeklētāji no 

Latvijas 

Apmeklētāji no 

ārvalstīm 
Apmeklētāji kopā 

2019 1451 10965 367 11332 

2020 1839 7470 270 7740 

2021 1873 3351 240 3591 

2022 1099 6911 256 7167 

2023 825 7158 301 7459 

 

Apmeklētāju statistika Brocēnu TIP 2022.-2023. gadā 

 

Gads Zvani 
Apmeklētāji 

klātienē  

2022 144 543 

2023 139 828 

 

 

Saldus TIC nodrošinātie maksas pakalpojumi 2023. gadā: 

- Biļešu Serviss un Biļešu Paradīze biļešu, dāvanu karšu un dāvanu biļešu pārdošana, 

tai skaitā biļešu atgriešana uz nenotikušajiem un atceltajiem pasākumiem, biļešu 

maiņa. 

- Aģentūras rīkoto pasākumu biļešu pārdošana. 

- Suvenīru pārdošana. 

- Velosipēdu un elektrovelosipēdu noma. 

- Pakuļu ūdenskrātuves makšķerēšanas licenču iegāde. 

- Ekskursiju vadīšana. 

- Pašvaldības deleģēto maksājumu iekasēšana – tikai skaidrā naudā. 

 

Saldus TIC bezmaksas pakalpojumi 2023. gadā: 

- Konsultācijas klātienē, pa telefonu un e-pastā par apskates objektiem, 

naktsmītnēm, ēdināšanu un atpūtas iespējām Saldus novadā, informācijas 

sniegšana par pakalpojumu pieejamību Saldū un novadā, satiksmi, ceļošanu un 

citiem jautājumiem. 

- Tūrisma materiālu  un aktuālo drukas materiālu par Saldus novadu un Latviju 

izsniegšana. 



 

13 

 

- Konsultācijas klātienē un pa telefonu par 2023. gadā Saldus novadā un Latvijā 

notiekošajiem pasākumiem, biļešu iegādi, atgriešanu un tml. jautājumiem. 

- Bezmaksas licenču izsniegšana makšķerēšanai Pakuļu ūdenskrātuvē. 

 

 

Brocēnu TIP bezmaksas un maksas pakalpojumi 2023. gadā: 

- Konsultācijas klātienē, pa telefonu un e-pastā par apskates objektiem, 

naktsmītnēm, ēdināšanu un atpūtas iespējām Saldus novadā, informācijas 

sniegšana par pakalpojumu pieejamību Saldū un novadā, satiksmi, ceļošanu un 

citiem jautājumiem;  

- Tūrisma materiālu un aktuālo drukas materiālu par Saldus novadu un Latviju 

izsniegšana;  

- Konsultāciju sniegšana par maršrutu veidošana tūristiem un vietējiem 

ceļotājiem. 

- Suvenīru pārdošana; 

- Gida pakalpojumi. 

 

 

2.1.11.  Jauni tūrisma un aktīvās atpūtas piedāvājumi, objekti, apskates vietas 

un tūrisma pakalpojumu sniedzēji 2023. gadā 

 

- Jauns Tehnikas ceļa objekts – kāpurķēžu traktors TDT-55. 

- Kafejnīca “O!Bistro” Saldū. 

- Kafejnīca “Pie Kristiānas” Brocēnos. 

- Brīvdienu māja “Ezerdzirnas”. 

- Airsoft Saldus. 

- Brīvdabas ekspozīcija “Kaujas priekšpostenis” Oskara Kalpaka muzejā. 

- Esošie tūrisma uzņēmēji paplašina piedāvājumu – “Sportive Aqua” tagad arī 

“Sportive Tasty” ēdināšana, “Cieceres ūdensrozes” – velokarti. 

- Stacijā “Airīte” atvērts Kultūršķūnis, kur skatāmas izstādes un notiek pasākumi. 

- Dzīvoklis Brocēnos “Katrīna”. 

 

2.1.12.  APTAUJA PAR TŪRISMA NOZARI,  TĀS REZULTĀTI 

 

2023. gada beigās tika veikta iedzīvotāju aptauja par  tūrisma piedāvājumu un iespējām 

Saldus novadā, par Saldus Tūrisma informācijas centra (TIC) un Brocēnu Tūrisma 

informācijas punkta (TIP) darbību un tūrisma informācijas pieejamību 2023. gadā. 

Aptaujas respondentu skaits – 89. 

No respondentu pārstāvētajām vecumu grupām visvairāk  aptaujā piedalījās  tieši 

vidējās paaudzes respondenti – 80 no tiem ir vecumā no 26 līdz 64 gadiem (sk. 1.att.). 

Šīs vecuma grupas pārstāvji arī ir lielākie tūrisma piedāvājumu un produktu patērētāji, 

turklāt viņi arī vairāk kā pusaudži un seniori paši plāno un organizē savus tūrisma 

braucienus un aktivitātes. Aptauju aizpildījušas 68 sievietes un 21 vīrietis, kas ir 

saprotami, ņemot vērā, ka sievietes, lielākoties plāno ģimenes atpūtu un izbraukumus, 

vairāk interesējas par tūrisma un atpūtas iespējām. 

 

 

 



 

14 

 

1. att. Respondentu sadalījums pēc vecuma un dzimuma 

 

 

Respondentu skaits šajā aptaujā, kas veikta 2023. gadā, ir gandrīz uz pusi 

mazāks kā 2022. gada sākumā veiktajā aptaujā. Sākotnējais aptaujas periods tika 

pagarināts par vairāk kā mēnesi, bet arī tas būtiski nepalielināja respondentu skaitu. 

Jāsecina, ka paust viedokli par tūrisma jomu Saldus novadā ir aktuāli tikai nelielai daļa 

novada iedzīvotāju un nav aktuāli citu novadu iedzīvotājiem (sk. 2.att.), kas varētu būt 

saistīts gan ar sabiedrības intereses trūkumu par iesaistīšanos aptaujās kopumā, gan 

viedokļa neesamību konkrēti par tūrisma jomu. Savukārt respondenti, kas aptauju 

aizpildījuši, to ir darījuši rūpīgi un pārdomāti – sniegti konkrēti ieteikumi piedāvājumu 

un pakalpojumu uzlabošanai.  

Viedokli aptaujā izteikuši 50 Saldus pilsētas iedzīvotāji, 10 Brocēnu pilsētas 

iedzīvotāji un 27 citur Saldus novadā dzīvojošie, kas liecina, ka, aptauja nav nonākusi 

līdz ārpus Saldus dzīvojošajiem, vai arī viņiem ir mazāka interese par šo jomu un nav 

vēlēšanās pildīt šādu aptauju (2.att.). Aptauja  tika izplatīta arī pagastu pasākumu 

organizatoru uzturētajos sociālo tīklu kontos, kam seko konkrēto pagastu iedzīvotāji un 

nosūtīta pagastos esošajām bibliotēkām. 

 

2. att. Respondentu sadalījums pēc dzīvesvietas 

 

 

Attiecībā uz tūrisma un viesmīlības piedāvājumu un pakalpojumu izmantojumu 

2023. gadā, 3. attēlā redzams, ka visvairāk gada griezumā tiek izmantoti ēdināšanas un 

aktīvās atpūtas pakalpojumi – attiecīgi 19 un 10 respondenti atzīmējuši, ka izmanto tos 

pat reizi nedēļā. Tikai 3 respondenti atzīmējuši, ka nav izmantojuši ēdināšanas 



 

15 

 

pakalpojumus vispār. Arī tūrisma objektus respondenti apmeklējuši vairāk – vismaz 

reizi trijos mēnešos to darījuši 37 respondenti.  Ņemot vērā, ka lielākā daļa aptaujas 

dalībnieku ir vietējie novada iedzīvotāji, loģiski, ka naktsmītņu, tūrisma inventāra 

nomas un gida pakalpojumi ir mazāk aktuāli, kas arī parādās respondentu atbildēs. 

 

3.att. Tūrisma un viesmīlības piedāvājumu un pakalpojumu izmantojums 2023. gadā 

 

 

Analizējot respondentu apmierinātību ar tūrisma piedāvājumu un viesmīlības 

pakalpojumiem, redzams, ka visvairāk apmierināti respondenti ir ar ēdināšanas 

pakalpojumiem, dabas tūrisma iespējas un kultūrvēstures tūrisma piedāvājumiem (sk. 

4. att.).  Vislielākais vērtējuma «Neapmierina» īpatsvars ir naktsmītņu pakalpojumiem 

un aktīvās atpūtas pakalpojumiem. Interesanti, ka respondenti pozitīvāk vērtējuši 

ēdināšanas pakalpojumus, kas ir vieni no regulārāk izmantotajiem, bet negatīvi – 

naktsmītņu pakalpojumus, kas ir visretāk izmantoti.  



 

16 

 

 

 4.att. Tūrisma piedāvājuma un viesmīlības pakalpojumu vērtējums 2023. gadā 

 

Jautājot par to, ar kādu mērķi respondenti apmeklējuši tūrisma objektus vai 

izmantojuši pakalpojumus, visbiežāk norādītās atbildes ir “Atpūta vai svinības kopā ar 

ģimeni vai draugiem” un “Kāda konkrēta pasākuma ietvaros” (5. att.). Tas nozīmē, ka 

pasākumi ir nozīmīgs veids, kā tūrisma objektiem piesaistīt papildus apmeklētājus, tai 

skaitā vietējos iedzīvotājus. Biežāk norādīti arī individuālie apmeklējumi un 

ekskursijas, retāk ikdienas vai darba vajadzībām, pavadot savus viesus vai organizētu 

ekskursiju un braucienu ietvaros.  

 

5. att. Tūrisma objekta apmeklēšanas vai viesmīlības pakalpojuma izmantošanas 

mērķis 

 

 

 

Attiecībā uz tūrisma objektiem un piedāvājumiem, ko respondenti ieteiktu citiem, 

zemāk apkopoti TOP 13 objekti, kas tika minēti vairāk kā 4 reizes (sk. 6.att.).  

 



 

17 

 

 

 

6. att. TOP 13 Saldus novada tūrisma objekti, ko ieteiktu citiem 

 

Redzams, ka populārākie ir Saldus pilsētas objekti – centrālais laukums un tā 

tuvumā esošās J. Rozentāla gleznas tēlu bronzas skulptūras, J. Rozentāla Saldus 

vēstures un mākslas muzejs, Kalnsētas parks, arī Cieceres dabas taka. Tas ir loģiski, 

ņemot vērā, ka lielākā daļa respondentu ir Saldus iedzīvotāji. Pozitīvi, ka TOP 13 tomēr 

iekļuvuši arī tālāk no Saldus esoši objekti – Jaunauces pils, Oskara Kalpaka muzejs, 

stacija “Airīte”, mini zoo “Silavas” un Brocēnu objekti – mežaparks un Cieceres ezers, 

tai skaitā pludmale un pastaigu taka Brocēnos un skatu tornis. Respondenti divas līdz 

trīs reizes minējuši arī sekojošus objektus: Griezes baznīca, podnīca "Saules lietas", 

bišu drava "Kāres", Baibas Rīteres tekstildarbnīca, restorāns "Stikla pērlīšu spēle", 

iekštelpu atrakciju parks "Happy Kids", Wakepark Saldus, kuģītis "Zezer", Laipa Spa, 

Remtes muiža un parks, Tehnikas ceļš, Vadakstes muiža un parks, Saldus ezera 

pludmale. 

Noskaidrojot respondentu viedokli par apmeklētajiem tūrisma pasākumiem, 

nemainīgi vispopulārākais ir Saldus garšu festivāls – to apmeklējuši vairāk kā puse – 

51 no 89 respondentiem (sk. 7.att.).   

Mājas kafejnīcu dienas, kas 2023. gadā notika trešo reizi, ir apmeklējuši vairāk 

kā trešā daļa – 33 respondenti (sk. 7. att.). 2022. gada aptaujā to bija atzīmējuši aptuveni 

piektā daļa respondentu, kas nozīmē, ka pasākums ir guvis atpazīstamību un ir 

pieprasīts arī Saldus novada vietējo iedzīvotāju vidū. Apmeklējuma līderos ir arī 

Leģendu nakts, kas ir visā Latvijā notiekošs pasākums, kurā piedalās arī Saldus novada 

muižas un pilis. 18 respondenti piedalījušies arī velobraucienos, pārgājienos un 

ekskursijās un 14 - tūrisma akcijās un konkursos, kas  ir Aģentūras organizēti pasākumi. 

 

 

 

 

 



 

18 

 

 

 

7. att. Tūrisma pasākumu un aktivitāšu apmeklējums 2023. gadā 

 

Noslēdzošajā jautājumā šajā daļā respondenti tika aicināti izteikt ieteikumus 

jauniem tūrisma objektiem, piedāvājumiem, pasākumiem un aktivitātēm Saldus 

novadā. Zemāk apkopoti ieteikumi, kurus minējuši  vismaz 2 respondenti. Kā redzams, 

vispopulārākais ieteikums saistīts ar plašāku kultūras piedāvājumu un vairāk liela 

mēroga pasākumiem, biežāk minēta arī nepieciešamība pēc dažādiem izklaides un 

aktīvās atpūtas piedāvājumiem, labiekārtotām pastaigu un dabas takām (sk. 8. att.). 

Vairāki respondenti atzīmējuši, ka jauni objekti nebūtu nepieciešami, bet svarīgi attīstīt 

un pilnveidot esošos. Konkrētākas vēlmes saistītas ar skatu torņa būvniecību Saldū, 

kādreizējās Pienotavas skursteņa pārveidošana par tūrisma objektu, jaunu ar gleznotāja 

Jaņa Rozentāla daiļradi saistītu objektu un piedāvājumu izveide. 

8.att. Ieteikumi jauniem tūrisma objektiem, piedāvājumiem, pasākumiem un 

aktivitātēm Saldus novadā 

 

Ieteikums Skaits 

Vairāk kultūras pasākumus, tai skaitā liela mēroga festivāli 10 

Izklaides un atpūtas iespējas (kino, boulings, virvju trase, 

batutu parks, izlaušanās telpa, trošu nobraucieni, ilūziju telpas) 7 

Labiekārtotas dabas, pastaigu takas un atpūtas vietas,  6 

Esošo objektu attīstīšana un pilnveidošana 6 

Pienotavas skursteņa pārveidošana par tūrisma objektu 4 

Piedāvājumi ģimenēm ar bērniem (jauni rotaļu laukumi u.c.) 4 

Plašāks ēdināšanas pakalpojumu piedāvājums 4 

Aktīvā atpūta (slēpošanas trases - apgaismotas, slidotavas, SUP 

dēļu un laivu noma lielākam personu skaitam, motociklu 

noma) 3 

Tūrisma objektu un piedāvājumu attīstīšana pagastos 3 

Skatu tornis Saldū 3 

Striķu ielas iekškvartāla labiekārtošana 2 

Jaunu ar Jani Rozentālu un viņa daiļradi saistītu objektu 

izveide 2 



 

19 

 

Plašāks naktsmītņu piedāvājums 2 

Pārgājieni, organizētas aktivitātes dabā  2 

Velo infrastruktūras uzlabošana 2 

 

Turpmākajos jautājumos respondenti tika aptaujāti par Saldus TIC un Brocēnu 

TIP darbību un tūrisma informācijas avotiem un to pieejamību.  

Tūrisma informācijas sniegšanas vietas 2023. gadā trešā daļa respondentu 

apmeklējuši vai sazinājušies vidēji reizi trijos mēnešos vai biežāk, puse to darījusi reizi 

pusgadā vai retāk, bet aptuveni ceturtā daļa nav apmeklējusi vai sazinājusies vispār . 

Tā kā tūrisma informācija plaši pieejama arī interneta vidē un respondentiem, kas 

aptauju aizpildījuši elektroniski, acīmredzami ir pietiekošas digitālās prasmes šādas 

informācijas atrašanai, tas nav pārsteidzoši, ka daļai nav bijusi vajadzība klātienē 

apmeklēt tūrisma informācijas sniegšanas vietas vai sazināties ar speciālistiem. 

Jautāti par klientu apkalpošanas un pakalpojumu sniegšanas kvalitāti Saldus 

Tūrisma informācijas centrā un Brocēnu Tūrisma informācijas punktā, vairāk kā puse 

(51 respondents) atbildējis, ka tā ir ļoti laba un laba, 16 atzīmējuši atbildi apmierinoša, 

2 – neapmierinoša (sk. 9. att.). Respondenti, kas atzīmējuši negatīvo vērtējumu, tālāk 

aptaujā minējuši šāda vērtējuma iemeslu, tāpēc šīs konkrētās situācijas tiks izvērtētas 

un iespēju robežās  novērstas to atkārtošanās. 

 

9. att. Klientu apkalpošanas un pakalpojumu sniegšanas kvalitātes vērtējums Saldus 

Tūrisma informācijas centrā un Brocēnu Tūrisma informācijas punktā 

 

Attiecībā uz Saldus TIC un Brocēnu TIP apmeklējuma mērķi, redzams, ka lielākā daļa 

respondentu (52) to apmeklējuši, lai iegādātos pasākumu biļetes. Apmēram trešā daļa – 

30 respondenti atzīmējuši tūrisma informācijas ieguvi un suvenīru iegādi (sk. 10.att.), 

19 respondenti šeit ieguvuši informāciju par kultūras pasākumiem. Redzam, ka 8 

respondenti jeb aptuveni 10 daļa tomēr saņēmuši arī individuālu tūrisma konsultāciju, 

kas nozīmē, ka ne visu nepieciešamo informāciju var pietiekoši viegli atrast internetā. 

 



 

20 

 

10. att. Tūrisma informācijas sniegšanas vietu apmeklējuma vai saziņas mērķis 2023. 

gadā 

 

Aicinot respondentus minēt, kādus pakalpojumus un iespējas papildus 

esošajiem vajadzētu piedāvāt Saldus TIC un Brocēnu TIP, saņemti ļoti dažādi ieteikumi 

(sk. 11 att.) . 15 respondenti atbildējuši, ka esošais pakalpojumu piedāvājums ir 

pietiekošs un jauni nav nepieciešami. 3 respondenti aicinājuši paplašināt inventāra 

nomas piedāvājumu ar papildus elektrovelosipēdiem, elektroskūteriem, SUP dēļiem, 

tikpat minējuši gida pakalpojumus, kas jau šobrīd ir pieejami. 2 atzīmējuši biļešu 

tirdzniecību Brocēnos – šāda pakalpojuma ieviešanu Aģentūras speciālisti jau 

apsprieduši ar lielākajiem biļešu tirdzniecības uzņēmumiem, bet tie jaunu kašu 

atvēršanu reģionos neparedz.  

11. att. Pakalpojumi un iespējas, ko papildus esošajiem vajadzētu piedāvāt Saldus TIC 

un Brocēnu TIP 

 

Ieteikums Skaits 

Jaunus pakalpojumus nevajag  15 

Plašāka inventāra noma 3 

Gidu pakalpojumi 3 

Biļešu tirdzniecību Brocēnos 2 

Informāciju par meistarklasēm, telpu nomu 2 

Ekskursiju maršrutu sastādīšanu 2 

Ekskursijas ar velosipēdiem 1 

Sarunu vakarus 1 

Pārgājienus  1 

Darba laiks brīvdienās 1 

Vairāk drukātu informāciju par pasākumiem 1 

Nometnes 1 

Kafiju 1 

Naktsmītņu rezervāciju 1 

Iekārtu (telefonu, datoru) uzlādes punktu un 

īslaicīgu darba vietu 1 

Mājražotāju produkciju 1 

 



 

21 

 

Jautāti par konkrētiem informācijas par tūrisma piedāvājumiem Saldus novadā ieguves 

avotiem, visvairāk respondenti – gandrīz 85% norādījuši, ka informāciju par tūrisma un 

atpūtas iespējām atrod Aģentūras sociālo tīklu kontos (sk. 12. att.). 

12. att. Informācijas par tūrisma piedāvājumiem Saldus novadā ieguves avoti 

 

 

Aptuveni puse atzinuši, ka informāciju rod sarunās ar draugiem, radiem, 

kolēģiem – tas ir diezgan liels īpatsvars, kas liecina, ka mutiskas atsauksmes un 

ieteikumi joprojām ir ļoti spēcīgs kanāls. Trešā daļa norādījusi, ka informāciju atrod 

mājas lapas tūrisma sadaļā. Desmit respondenti kā informācijas avotu norādījuši 

digitālo stendu pie Saldus TIC – tas liecina, ka to izmanto ne tikai tūristi no citiem 

novadiem, bet arī vietējie. Lai gan šķietami maza daļa no respondentiem norādījuši, ka 

informāciju iegūst klātienē, drukātajos materiālos un sazinoties e-pastā vai pa tālruni, 

tas tikai vēlreiz apliecina, ka respondenti pārsvarā ir cilvēki, kas paši labi orientējas 

dažādos informācijas avotos digitālajā vidē.   

Jautājot pēc konkrētiem ieteikumiem informācijas pieejamības uzlabošanai, 20 

respondenti atzīmējuši, ka viņus informācijas pieejamība apmierina un to nav 

nepieciešams uzlabot un 30 atzīmējuši, ka viņiem nav ideju vai viedokļa par šo 

jautājumu. Tas kopumā ir pozitīvs rādītājs, jo liecina, ka informācijas pieejamība ir 

laba, un lielākā daļa saņem vai atrod sev interesējošo informāciju. 4 respondenti 

vēlējušies saņemt vairāk informāciju par pasākumiem, tai skaitā afišas pagastos un 

vairāk informācijas pašvaldības mājas lapā, jo sadaļas turisms.saldus.lv un 

kultura.saldus.lv viņi nevēlas lietot. 2 atzīmējuši, ka nepieciešama mājas lapas 

uzlabošana un vairāk digitālo stendu. Lielākā daļa respondentu ieteikumi ir vērā 

ņemami un iespēju robežās tiks īstenoti turpmākajā Aģentūras speciālistu darbā. 

 

13. att. Ieteikumi informācijas par tūrisma iespējām un aktualitātēm Saldus novadā 

pieejamības uzlabošanai 

 

Ieteikumi Skaits 

Informācijas pieejamība apmierina 20 

Nav viedokļa 30 

Vairāk reklāmas un informācija sociālajos tīklos 4 



 

22 

 

Vairāk informācija par pasākumiem 3 

Vairāk afišas pagastos 2 

Vairāk informācija pašvaldības mājas lapā 2 

Mājas lapas uzlabošanu 2 

Vairāk digitālos stendus 2 

Darba laiks brīvdienās 1 

Plašākas reklāmas kampaņas 1 

Vairāk aptaujas 1 

Tūrisma maršrutu izstrāde un publicēšana 1 

Uzlabot darbinieku valodu zināšanas 1 

Vides reklāmas (LED stendi) 1 

Izsūtīt tūrisma materiālus pa pastu pēc pieprasījuma 1 

Pašvaldības informatīvā avīze 1 

 

  



 

23 

 

2.2.KULTŪRA 

2.2.1. Metodiskais un administratīvais darbs ar Saldus novada pagastu kultūras 

pasākumu organizatoriem 

 

Kopš 2021. gada novembra Aģentūrai ir pievienoti visi novada kultūras 

pasākumu organizatori, līdz ar to  2023. gadā veikta ne tikai metodiskā, bet arī tiešā 

pārvaldība. 

Katru mēnesi tiek rīkotas tikšanās ar pagastu pasākumu organizatoriem, kurās 

Aģentūras atbildīgie speciālisti informē par aktualitātēm pašvaldības darbā, novadā, 

kultūras un sporta nozarē kopumā. Savukārt pasākumu organizatori uzdod interesējošos 

jautājumus, informē par notikušajiem un plānotajiem pasākumiem, kā arī dalās pieredzē 

un idejās. 

Kultūras pasākumu organizatoriem ir noteikti vienoti budžeta veidošanas 

principi. Gan sapulcēs, gan individuāli tiek izrunāti dokumentu aprites un saskaņošanas 

jautājumi, ikdienas darbi, pienākumi, rasti risinājumi dažādiem problēmjautājumiem. 

Arī 2023. gadā tika izsludināts konkurss par inovatīvu kultūras pasākumu norisi 

Saldus novada pagastos. Nolikuma mērķis -  atbalstīt inovatīvu kultūras pasākumu 

norisi Saldus novada pagastos, veicināt kultūras norišu daudzveidību un kvalitāti 

Saldus novada pagastos, atbalstīt vietējās sabiedrības iesaisti kultūras norišu plānošanā 

un organizēšanā, veicināt kultūras, izglītības, pārvaldes iestāžu, nevalstisko 

organizāciju un interešu grupu sadarbību Saldus novada pagastos. Kopumā tika 

iesniegti 6 pieteikumi par kopēju summu 9000,00 EUR, visos pieteikumos pieprasīts 

maksimālais Aģentūras finansējums viena pasākuma norisei - 1500,00 EUR. Tika 

apstiprināta finansējuma piešķiršanai četru inovatīvu kultūras pasākumu norisei 

4940,00 EUR apmērā. 

 

2.2.2. Metodiskais darbs ar Aģentūras amatiermākslas kolektīviem 

 

Tiek veikts administratīvais un metodiskais darbs ar Aģentūras amatiermākslas 

kolektīviem. Aģentūra nodrošina mēģinājumu procesa norisi, izveido telpu 

izmantošanas grafikus, rīko apmācības, kopīgus pasākumus un uzstāšanās, administrē 

skates un konkursus. Aģentūra nodrošina kolektīvu vadītājus un speciālistus, 

mēģinājumu telpas, tautas tērpus, kostīmus, rekvizītus u.c. ar kolektīvu māksliniecisko 

darbību saistītos izdevumus. 2023. gadā tika izsludināti divi konkursi – “Par finansiāla 

atbalsta saņemšanas kārtību Saldus novada amatiermākslas kolektīvu un interešu grupu 

dalībai starptautiskos konkursos, sadraudzības pilsētu organizētos pasākumos un citos 

pasākumos ārvalstīs” un “Par finansiāla atbalsta saņemšanas kārtību Saldus novada p/a 

“Saldus TIKS centrs” amatiermākslas kolektīvu un interešu grupu tērpu darināšanai un 

iegādei”. 

Konkursu mērķis ir jēgpilni un mērķtiecīgi nodrošināt iespēju Kolektīviem un 

Grupām piedalīties konkursos un/vai koncertēt ārvalstīs, tādējādi veicinot profesionālo 

izaugsmi, un popularizēt Saldus novadu ārpus valsts robežām, kā arī jēgpilni un 

mērķtiecīgi nodrošināt iespēju Kolektīviem un Grupām atjaunot vai no jauna radīt 

koncerttērpu un tautas tērpu komplektus vai to detaļas, veicinot nemateriālā kultūras 

mantojuma saglabāšanu, uzlabojot kolektīvu vizuālo tēlu, par prioritāti izvirzot 

gatavošanos XXVII Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkiem un Saldus 

novada pasākumiem.  

Piešķirtais finansiālais atbalsts amatiermākslas kolektīviem dalībai 

starptautiskos konkursos, sadraudzības pilsētu organizētos pasākumos un citos 



 

24 

 

pasākumos ārvalstīs 2023. gadā bija 10247,80 EUR (kopā iesniegti 13 pieteikumi, no 

kuriem atbalstīti vai daļēji atbalstīti 11).  

Piešķirtais finansiālais atbalsts amatiermākslas kolektīvu tērpu iegādei 2023. 

gadā bija 19830,98 EUR (kopā iesniegti 20 pieteikumi, no kuriem atbalstīti vai daļēji 

atbalstīti 17). 

 

Saldus novada amatiermākslas kolektīvu dalība XXVII Vispārējos latviešu 

Dziesmu un XVII Deju svētkos.   

Svētki notika Rīgā no 2. līdz 9.jūlijam. Dziesmu un deju svētkos no Saldus novada 

piedalījās 616 dalībnieki, pārstāvot 30 amatiermākslas kolektīvus. 

Visplašāk mūsu novadu pārstāvēja dziedātāji – 9 koros 247 skanīgas balsis – 

jauktie kori “Ameno”, “Saldava”, “Sonate”, sieviešu kori “Kaprīze”, “Nīgrande”, 

“Laiksne”, “Varavīksne”, senioru sieviešu koris “Draudzība”, vīru koris “Brocēni”. 8 

kolektīvos dejoja 206 dejotāji – jauniešu deju kolektīvi TDA “Kursa” un JDK 

“Puzurs”, vidējās paaudzes deju kolektīvi “Sadancis”, DK “Kursa”, VDPK “Druva” 

“Jaunauce”, “Bandava”, senioru deju kolektīvs “Druvas Seniori”. Svētkos piedalījās 

arī 4 folkloras kopas – “Ruba”, “Zirņi”, “Druvas Zemturi” un “Medainis”. 3 tautas 

mūzikas kapelas – “Strops”, “Spēlmaņi” un “Pēterpogas”. 2 amatierteātri – “Saldus 

Tautas teātris” un “Druvas amatierteātris”. 1 mazākumtautību kolektīvs “Živica”. 

Svētku dalībnieku skaitu kuplināja 3 Tautas lietišķās mākslas studijas – TLMS 

“Saldus”, Druvas amatnieku centrs un TLS “Madaras”. 

Lielākā daļa dalībnieku no Saldus novada Rīgā uzturējās visu nedēļu, no 2. jūlija līdz 

9. jūlijam, bet TDA “Kursa” un JDK “Puzurs”, iegūstot iespēju piedalīties deju koncertā 

“Balts”, mēģinājumus uzsāka jau 1. jūlijā. 

Tautas lietišķās mākslas studiju vairāku dalībnieču darbi tika izvēlēti Tautas 

lietišķās mākslas izstādei “Mēs”, kas bija skatāma Rīgā izstāžu zālē (Sporta ielā 2) no 

1. jūlija līdz 9. jūlijam. 

Tradicionāli (jau no 2003. gada Dziesmu un Deju svētkiem) svētku nedēļā 

norisinājās Tautas lietišķās mākslas meistaru darinājumu gadatirgus Vērmanes dārzā, 

un neatņemama gadatirgus sastāvdaļa bija gan folkloras kopu, tautas teātru, 

mazākumtautību ansambļu, tautas muzikantu u.c. kolektīvu koncerti Vērmanes dārza 

estrādē un Esplanādē. 

Noslēdzoties Latvijas amatierteātru iestudējumu reģionu skatēm “Gada izrāde”, 

pēc žūrijas lēmuma dalībai XXVII Vispārējos latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkos 

amatierteātru programmā mūsu abi amatierteātri piedalījās ar izrādēm, kas notika A. 

Čehova Rīgas Krievu drāmas teātrī. 

 

2.2.3. Metodiskais darbs ar novada amatiermākslas kolektīviem 

 

- rīkoti metodiskie semināri amatiermākslas kolektīviem; 

- rīkotas meistarklases un apmācības; 

- veikta valsts mērķdotāciju administratīvā sadale; 

- apkopotas novada amatiermākslas kolektīvu atskaites. 

 

2.2.4. Kultūras projektu plānošana un īstenošana Saldus pilsētā 

 

Aģentūra rudens – ziemas periodā pasākumus rīko sadarbībā ar Saldus Mūzika 

skolu, Saldus Sporta skolu, Saldus Bērnu un jaunatnes centru, Saldus novada 



 

25 

 

pašvaldību (ēka Avotu ielā 12), jo Aģentūras pārziņā nav atbilstošu telpu pasākumu 

rīkošanai. Vasarā pasākumi notiek Kalnsētas estrādē un ārtelpās. 

Tā kā lielākais Saldus novada kultūras nams atrodas Nīgrandes pagasta Kalnu 

ciemā, Aģentūra veido veiksmīgu sadarbību ar pasākumu producentiem, kā rezultātā 

2023. gadā tika realizēti divi kvalitatīvi un iedzīvotāju pieprasīti pasākumi - dziesmu 

spēle “Šveiks – toreiz un tagad”, kā arī koncerts bērniem “Ričijs Rū”. 

Kā sadarbības partneris Aģentūra palīdz organizēt arī tādus pasākumus, kas 

notiek ar Saldus novada pašvaldības atbalstu – Pierobežas festivāls, Jaunauces pils 

dārza svētki, festivāls “Saldus Saule”, festivāls “Porta” u.c. 

2023. gadā Aģentūra nodrošināja Ziemassvētku saldumu paciņu iegādi un 

izdalīšanu Saldus novada pirmsskolas vecuma bērniem. Pirmsskolas izglītības iestādes 

un pagastu pasākumu organizatori rīkoja savus pasākumus, kuros tika izdalītas arī 

saldumu paciņas, Saldus pilsētā Kapelleru namā tika noteiktas vairākas dienas, kad 

varēja sastapt Ziemassvētku vecīti individuāli un iegūt saldumu paciņu.  

Nozīmīgākie p/a “Saldus TIKS centrs” rīkotie pasākumi 2023. gadā bijuši: 

- Lieldienu norises ģimenēm ar bērniem Saldus bērnu rotaļu laukumā “Pīļuks”. 

Visas dienas garumā radošajās darbnīcas bija iespējams izveidot savu īpašo 

Lieldienu masku un konfekšu ziediņu, doties pastaigā ar Brocēnu un Saldus 

jātnieku kluba ponijiem, iegūt unikālu sejas zīmējumu pie Saldus tehnikuma 

studentēm, kopā ar mini zoo “Silavas” iepazīties ar dažādiem mīļdzīvniekiem 

un izmēģināt attapību un veiklību lielajās koka spēlēs. Savukārt dienas 

saulainākajā daļā ikvienu apmeklētāju priecēja atraktīvs burbuļu šovs. 

- Brīvības svētki. Pasākumu kuplināja Mažeiķu Vītauta Klova mūzikas skolas 

pūtēju orķestris “Griaustinis” un Mažeiķu skolēnu  mājas deju studija “Saulė”, 

un noslēgumā uzstājās grupa “Pērkons”. Koncerta laikā bērniem bija pieejamas 

vairākas bezmaksas aktivitātes un spēles. 

- Saldus novada dienas. Divu dienu garumā Saldū tika atzīmētas novada dienas, 

kuras piepildīja koncerti, performances, izgaismota pastaiga, svētku gājiens, 

motoparāde, lielkoncerts, aktivitātes bērniem un daudz dažādu notikumu. 

- Vasaras saulgriežu pasākums. Pļavā pie Saldus Mūzikas un Mākslas skolas 

uzstājās TDA “Kursa”, TDA “Kursa” studija, BDK “Dzīpars”, kā arī 

postfolkloras grupa “Zāle”. 

- Vasaras muzikālais vakars ar Tomasu Kleinu un Katrīnu Binderi – Čoderi. 

- Vasaras muzikālais vakars ar Kārli Kazāku un Aneti Kozlovsku. 

- Saldus ezera koncerts. Mūziķu tandēms Linda Leen un Rihards Lībietis 

sniedza koncertu pašā Saldus ezera vidū, izpildot autormūziku, ko mākslinieki 

radījuši kopā un katrs savā mūzikas ceļā, kā arī spilgtus pasaules un latviešu 

mūzikas autoru skaņdarbus. 

- Zinību dienas ballīte. Pasākums notika sadarbībā ar Saldus Mūzikas skolu, 

Saldus novada bibliotēku, Saldus novada sporta skolu, Jaņa Rozentāla Saldus 

vēstures un mākslas muzeju, Kapelleru namu, Saldus Bērnu un jaunatnes centru 

un Saldus un Brocēnu jauniešu māju. Pasākuma noslēgumā uzstājās grupa 

“OLAS”. 

- Koncerts “Zelta ģimenes”. Pasākumā tika godināti novada pāri, kuri laulībā 

nodzīvojuši 50 un vairāk gadu. Viesus ar koncertprogrammu priecēja dziedātājs 

Ainars Bumbieris.  



 

26 

 

- Saldus garšu festivāla noslēgums - izgaismota pastaiga. 2023. gadā Saldus 

garšu festivāls noslēgumu tika sagaidīts ar unikālu izgaismotu nakts pastaigu, 

kas caurvijās Cieceres dabas takā, pārsteidzot ar gaismas objektiem, 

projekcijām, muzikāliem pārsteigumiem.  

- Senioru dienas pasākums. Pasākuma ietvaros tika atzīmēta pensionāru 

biedrības 30 gadskārta, norisinājās sarunu pēcpusdiena par un ap svētkiem, kā 

arī ar savu koncertprogrammu priecēja Jānis Moisejs. 

- Lāčplēša dienas pasākums. Ar lāpu gājienu un koncertu tika godināti Brīvības 

cīņās kritušie karavīri. Lāpu gājiens, kas veda cauri visai Saldus pilsētai, 

noslēdzās O. Kalpaka laukumā ar Ivo Fomina un grupas koncertu. 

- Goda rakstu pasniegšanas ceremonija Saldus Mūzikas un mākslas skolu 

akustiskajā koncertzālē.  

- Valsts svētku pasākums. Skaistākās un sirsnīgākās latviešu komponistu 

dziesmas izskanēja Aijas Vītoliņas, Anmary, Andra Ābelītes, Mārtiņa Kantera 

un instrumentālās grupas izpildījumā Oskara Kalpaka laukumā. Savukārt 

Saldus Sv. Jāņa evaņģēliski luteriskās draudzes baznīcā bija iespēja apmeklēt 

ērģelnieces Simonas Sunepas koncertu. 

- Egles iedegšanas pasākums. Saldus pilsētā lielais Ziemassvētku gaidīšanas 

laiks tika atklāts, gaidot visus uz Ziemassvētku Laimes tirgu un svētku prieka 

radīšanas darbnīcām, Ziemassvētku koncertprogrammu ģimenēm un bērniem 

un kopīgu egles iedegšanu. 

- Vecgada balle ar grupu Tranzīts un dīdžeju apvienību “Kalte Studio”. 

- koncerti un teātra izrādes Saldus MMS un Avotu ielas zālē; 

- kino seansi Avotu ielā 12; 

- Festivāla “Porta” koncerts; 

- tradicionālie ieražu pasākumi; 

- piemiņas pasākumi. 

2.2.5. Kalnsētas parka estrādes noslodze vasaras sezonā 

 

Aģentūras pārziņā ir arī Kalnsētas parka estrāde un tās teritorija. Aģentūra ir 

izveidojusi veiksmīgu sadarbību ar Latvijā vadošajiem pasākumu producentiem, lai 

estrādē regulāri notiktu dažādi liela mēroga pasākumi – festivāls “Saldus 

šlāgermaratons”, rokfestivāls “Saldus saule”, dažādi brīvdabas koncerti un teātra 

izrādes. Tā kā Kalnsētas parks un estrāde ir viens no pazīstamākajiem tūrisma 

objektiem un Saldus simboliem, ir svarīgi piedāvāt un popularizēt estrādi pasākumu 

producentiem. 2023. gadā Kalnsētas parkā notika šādi pasākumi: 

• Saldus šlāgermaratons; 

• brīvdabas izrāde “Skroderdienas Silmačos”; 

• rokfestivāls “Saldus saule”; 

• ALEX piemiņas koncerts - ZVAIGZNES CEĻŠ; 

• grupas “Zodiac” koncerts; 

• Putu ballīte; 

• festivāls “Kids wonderland”. 

Kalnsētas estrādē Aģentūra veica nelielu kosmētisko remontu vienā telpā un lejas 

koridorā. Būtu nepieciešams  veikt kosmētisko remontu arī citās estrādes telpās.  



 

27 

 

2023. gada norišu saturs un formas 

Saldus pilsētā organizētās norises 

Norišu skaits Apmeklētāji 

maksas bezm maksas 

bezm.  

(aptuv.) 

Valsts un tradicionālie svētki         

Lieldienu pasākums    1   1000 

Brīvības svētki Saldū ar grupu Pērkons    1   1000 

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena   1   60 

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena    1   50 

Lāčplēša dienas pasākums    1   5000 

Ziemassvētku egles atklāšanas pasākums.    1   1000 

Valsts svētku koncerts O. Kalpaka laukumā un Sv. 

Jāņa baznīcā  
  1   1000 

Vecgada vakars un Jaunā gada sagaidīšana   1   4000 

Koncerti         

profesionāļu         

Vasaras muzikālais vakars ar Tomasu Kleinu un 

Katrīnu Binderi - Čoderi 
  

1   600 

Dzintara Čīčas 30 gadu jubilejas koncerts "Vajag 

tikai mīlēt" 
1 

  208   

Katrīnas Gupalo un Andreja Osokina koncerts 1   131   

Kaspara Zemīša un Daumanta Kalniņa koncerts  
1 

  197 
  

Vasaras muzikālais vakars M. Čaklā skvērā ar Kārli 

Kazāku un Aneti Kozlovsku   1   600 

Saldus ezera koncerts ar Lindu Leen un Rihardu 

Lībieti   1   2000 

Andreja Osokina un Gundara Āboliņa 

koncertprogramma 1   149   

Kora "Saldava" un solistu koncerts "Likteņlīnijas"  1   200   

Ziemassvētku koncerts "Vēsā ziemas naktī"  1   122   

Izrādes         

amatieru         

Bērnu izrāde "Zvaigznīte" 1   152   

profesionāļu         

Leļļu teātra izrāde "Baltais lācis Superzvaigzne" 1   187   

Mihaila Čehova Rīgas Krievu teātra komēdija 

"Patiesība" 1   151   

Leļļu teātra izrāde "SARKANGALVĪTE UN 

VILKS" 1   180   

Izrāde bērniem "Uzmanību, Peles!" 1   187   

     

Izklaides sarīkojumi - balles         



 

28 

 

Valentīndienas balle 1   54   

Stipro ģimeņu vakars 1   92   

Festivāli         

Koncerts "Saldus piepilda un rada"  1   3000   

Saldus novada dienas "Saldus piepilda un rada"   
1   

10000 

Saldus garšu izgaismotā pastaiga   1   5000 

Kinoizrādes         

Kino seanss animācijas filmai "Lielais Indriķis” 1 
  

20 
  

Kino seanss filmai "Mātes Piens" 1   208   

Kino seanss filmai "Janvāris" 1   22   

Kino seanss filmai "Gruvešu atjaunotājs" 1 
  

126 
  

Kino seanss filmai "Mātes Piens" 1   170   

Kino seanss filmai "Saule spīd 24 stundas" 1   95 
  

Kino "Zilās asinis" 1   55   

Kino seanss filmai "Mana Brīvība" 1   70 
  

Kino seanss filmai "Ēriks Akmenssirds’ 1   72 
  

Citi          

Medību trofeju izstāde "Saldus novads 2023"  
1   

  
1000 

1.septembra pasākums "Sveicieni no skOLAS 2023" 
1   

  
300 

Baltu vienības dienas 1     1000 

Koncerts “Zelta ģimenes” 1     120 

Senioru dienas svētku koncerts 1     210 

 

2.2.6. Kultūras pasākumu īstenošana Saldus novada pagastos 

 

2.2.6.1.     EZERES pagasts 

Ezeres kultūras pasākumi notiek Ezeres kultūras namā, Centra iela 1A, kur 

atrodas lielā zāle un otrajā stāvā izstāžu zāle. Lielajā zālē ir  skatuve, kura ir piemērota 

teātra izrādēm, koncertiem un citām aktivitātēm. Izstāžu zālē  ir iespēja rīkot izstādes, 

mazāka formāta pasākumus (līdz 35 apmeklētājiem). Šīs divas zāles ir piemērotas  arī 

privātiem atpūtas pasākumiem. Zāles sēdvietu ietilpība koncertiem, izrādēm  -320 

apmeklētāji  

Otra kultūrvieta, kur ir iespēja rīkot nelielus koncertus, dzejas dienas, mazāka 

mēroga seminārus, ir Ezeres pagasta pārvaldes zāle. Zāles ietilpība  - līdz 100 

apmeklētājiem. 

Vasarā ir iespēja rīkot āra pasākumus pie kultūras nama laukumā un skolas 

iekšpagalmā, kur notiek dažādi pasākumi un aktivitātes – Līgo svētki, zaļumballes, 

gadatirgi, teātra izrādes. Sporta aktivitātes tiek rīkotas aktivitāšu sporta laukumā pie 

skolas. 



 

29 

 

Ezeres kultūras namā darbojas 4 amatierkolektīvi – amatierteātris 

“Meduspods”, sieviešu koris  “Kaprīze” kapela “Kaimiņi’’ interešu grupa “Ezerīte’’. 

No novembra darbojas ārstnieciskās vingrošanas grupa. Kultūras namā darbojas un 

pasākumus kuplina Saldus BJC pulciņi – “Ezeres mazie dejotāji’’ un “Mazais 

bundzinieks”. 

Kultūras namā tiek rīkoti valsts un tradicionālie pasākumi, Saldus novada 

skates, amatierteātru un profesionāļu izrādes, kino izrādes, amatiermākslas kolektīvu 

un profesionāļu koncerti, tematiskas balles un cita veida pasākumi. 

Ezeres kultūras namam ir laba sadarbība ar Ezeres dienas centru, biedrību “Pa 

sentēvu pēdām”, Ezeres makšķernieku biedrību, Ezeres pamatskolu un Ezeres pagasta 

pārvaldi. 

Pasākumu publicitāte: 

Ezeres kultūras nama lapa facebook.com - 

https://www.facebook.com/ezereskulturasnams/ . Afišas pie ziņojumu dēļiem 

pagastā un iestādēs, kā arī dažādas WhatsApp saziņas grupas. 
 

2023. gada kultūras norišu saturs un formas 

EZERES pagasta organizētās norises 

Norišu skaits Apmeklētāji 

maksas bezm maksas 

bezm.  

(aptuv.) 

Valsts un tradicionālie svētki       680 

Represēto piemiņas brīdis   X   30 

Lieldienu lustes Ezerē   X   100 

Līgo ieskaņu pasākums   X   200 

Lāčplēša dienas pasākums   X   50 

18.novembra pasākums   X   300 

Pagasta vai pilsētas svētki         

Koncerti, t.sk. X   205 830 

amatieru         

8.marta koncerts   X   150 

Koru sadraudzības pasākums   X   100 

Skolas amatiermākslas kolektīvu koncerts   X   80 

profesionāļu         

L.Priedes un A.Grimma koncerts   X   250 

A.Bumbiera koncerts X   205   

G.Grāveļa, E.Eglijas-Grāveles Ziemassvētku koncerts   X   250 

kolektīvu izbraukumu koncerti, izrādes, izstādes       500 

Kora ''Kaprīze'' uzstāšanās Pampāļos Valsts svētkos   X   80 

Kapelas "Kaimiņi" piedalīšanās senioru svētkos Vītiņos   X   130 

Kapelas ''Kaimiņi'' piedalīšanās ielu muzikantu svētkos 

Lietuvā   X   70 

Kora''Kaprīze'' uzstāšanās Kursīšos Valsts svētkos   X   120 

Kapelas "Kaimiņi" piedalīšanās Baltu svētkos Saldū   X   100 

Izstādes   4   450 

amatieru         

Sieviešu kluba "Ezerīte" adījumu izstāde    1   150 

https://www.facebook.com/ezereskulturasnams/


 

30 

 

profesionāļu         

R.Gustiņa personālizstāde   1   100 

L.Šimkus personālizstāde   1   120 

A.Straupmanes personālizstāde   1   80 

Izrādes         

amatieru   4   265 

AT "Meduspods" viesizrāde Vadakstē   X   60 

AT "Meduspods" viesizrāde Zaņā   X   65 

AT ''Meduspods' 'piedalīšanās Saldus novada teātra skatē   X   80 

AT "Meduspods" viesizrāde Rubā   X   60 

profesionāļu         

Izklaides sarīkojumi - balles     179 195 

Balle ar brāļiem Juroviem X   85   

 Starpnovadu Senioru balle   X   160 

Atpūtas pēcpusdiena bērniem   X   35 

Jaunā gada balle X   94   

Literārie pasākumi       35 

Dzejas dienu pasākums   X   35 

"Satiec savu meistaru"         

Konkursi   X   120 

Tirdziņi   4   400 

Kinoizrādes 4   120   

Citi ( ierakstīt zemāk)       1025 

Cirka izrāde X   120   

Leļļu izrāde X   80   

Brocēnu teātra viesizrāde   X   55 

Vārmes teātra izrāde   X   40 

Skolas noslēguma koncerts   X   170 

Kapu svētki   X   250 

Kursīšu teātra izrāde X   50   

Iecavas teātra izrāde   X   45 

Svecīšu vakars   X   150 

Ziemassvētku egles atklāšana   X   120 

Pirmsskolas vecuma bērnu eglīte   X   35 

Skolas Ziemassvētku pasākums   X   160 

 

 

2.2.6.2.      BLĪDENES  pagasts 

Blīdenes pagasta kultūras  pasākumi 2023. gadā notika Blīdenes kultūras namā, 

kurā atrodas pasākumu lielā zāle (311 sēdv.) un mazā zāle (100 sēdv.). Vasarā kultūras 

pasākumi notika laukumā pie kultūras nama. Kultūras namā 2023. gadā darbojās 3 

amatiermākslas kolektīvi – ansamblis, radošā studija un bērnu deju kolektīvs. Lielākie 

pasākumi 2023. gadā bijuši Blīdenes pagasta svētki un divas viesizrādes. Nākotnes 

attīstībai - nepieciešams kultūras nama lielās zāles remonts. 

 



 

31 

 

2022. gada kultūras norišu saturs un formas 

BLĪDENES pagasta organizētās norises 

Norišu skaits Apmeklētāji 

maksas bezm maksas 

bezm.  

(aptuv.) 

Valsts un tradicionālie svētki         

Lāčplēša dienas pasākums   x   73 

Represēto atceres diena   x   5 

Lieldienu pasākums "Jautrās stafetes"   x   30 

Pagasta vai pilsētas svētki         

"Jo svētki ir jāsvin"   x   250 

Koncerti         

Deju koncerts "Ak, pavasar, ak,pavasar!"   x   136 

Ziemassvētku ieskaņas koncerts   x   299 

Olgas Rajeckas koncerts   x   300 

Deju koncerts "Ziemas raksti"   x   189 

"12 stāsti rudens vakaram” x   301   

Koncerts "Tēva nav mājās"   x   167 

Izstādes         

"Elita dabā un pilsētā"   x   515 

Izrādes         

Šķēdes Dailas teātra izrāde "Sievasmātes bizness"   x   73 

Leļļu teātris "TIMS" x   17   

Brocēnu teātra izrāde "Leļļu nams"   x   44 

Druvas teātris "Trīnes grēki"   x   35 

Izklaides sarīkojumi - balles         

Vecgada balle x   60   

Ziemassvētku pasākums bērniem   x   71 

Konkursi         

Kūku konkurss "Vasaras garša"   x   52 

Informatīvās un izglītojošās norises         

sanāksmes   x   33 

Citi pasākumi ( ierakstīt zemāk)         

Muzeju nakts - gleznošanas  meistarklase   x   60 

 

 

2.2.6.3.        SALDUS  pagasts 

Saldus pagasta Druvas kultūras nams 2023. gadā veidoja kultūrvidi gandrīz 

diviem tūkstošiem pagasta iedzīvotāju. Kultūras nams koordinēja 8 amatiermākslas 

kolektīvu darbību pagastā, organizēja  tautas mākslas pasākumus  novadā, pieaicinot 

arī  citu novadu amatiermākslas kolektīvus un kultūras dzīves atbalstītājus.  

Druvas kultūras nama  veidotie oriģinālpasākumi: 

- Saldus pagasta svētki. 

- Latvijas Valsts svētku 18. novembra lielkoncerts. 

- Vokālo ansambļu festivāls „Aprīļa pilieni”. 

- Amatierteātru festivāls „Teātra karuselis”. 

- Vidējās paaudzes deju kopu festivāls „Trejdeksnis”. 



 

32 

 

- Senioru deju kopu festivāls „Klabdancis”. 

- Saldus pagasta ģimeņu jubileju sarīkojums. 

- Gadskārtu ieražu svētku svinēšana. 

- Saldus pagasta iestāžu darbinieku Ziemassvētku balle. 

- Gadumijas balle. 

Druvas kultūras nams popularizē Saldus pagasta „Bebru” mājas kā gleznotāja 

Jaņa Rozentāla dzimto vietu, kā nozīmīgu tūrisma objektu. 2023. gadā notika pasākums 

“Pieguļnieku nakts pie Rozentāla”. 

 

2023. gada kultūras norišu saturs un formas 

SALDUS pagasta  Druvas Kultūras 

nama  organizētās norises 

Norišu skaits Apmeklētāji 

maksas bezm maksas 

bezm.  

(aptuv.) 

Valsts un tradicionālie svētki         

Pieguļnieku nakts pie Rozentāla    x   200 

Latvijas valsts svētki   x   250 

Lieldienas, Jāņu ielīgošana, Ziemas saulgrieži   x   300 

XXVII Vispārējie latviešu Dziesmu un deju svētki         

Saldus novada dienas   x   500 

Guntars Račs un draugi- koncerts x   120   

Rokkoncerts. Solo- Juris Kaukulis   x   150 

Druvas teātra vēstures un tērpu izstāde   x   200 

Jaņa Rozentāla dzimšanas dienai veltīta izstāde   x   200 

Izrādes AT festivālā   7   200 

Saldus novada teātra svētki   x   150 

Ģimeņu jubileju sarīkojums x   92   

Ziemasssvētku ieskaņas balle   x   150 

Saldus pagasta senioru ballīte ar Andri Baltaci   x   150 

Latvju danču vakars kopā ar ''Dandariem''   x   50 

10.Starpnovadu  Amatierteātru festivāls ''Teātra karuselis''   x   200 

Teātra festivāla ballīte   x   150 

Literārie pasākumi - Dzejas diena   x   90 

"Satiec savu meistaru"   x   10 

Saldus novada vokālo ansambļu skate   x   150 

Tirdziņi   3   150 

Kinoizrādes   5   250 

Informātīvās un izglītojošās norises         

Akcija ''Iepazīsti Druvas uzņēmējus''   2   55 

Intara Rešetina meistarklase   x   50 

Jaņa Rozentāla mākslinieku grupas gleznošanas plenērs   x   14 

FK ''Druvas Zemturi”un vok. gr. ''Druvas tonis'' koncertceļojums 

uz Gruziju         

Žiga grāmatas ''Jaunzēlande. Skarbais ceļojums”     x 75 

Saldus pag. iedz. LNO ''Jautrā atraitne'' apmeklējums       35 

Saldus pagasta senioru ekskursija uz Pakrojas muižu     x 50 



 

33 

 

Kolektīvu/interešu grupu  izbraukumu koncerti, izrādes, 

izstādes         

Druvas teātris    8   500 

FK ''Druvas Zemturi''   10   400 

SDK “Druvas Seniori”   15   800 

Vokālā grupa ''Druvas tonis''   8   600 

VPDK ''Druva''   15   900 

Pirmsskolas vecuma deju kolektīvs   5   200 

 

2.2.6.4.       REMTES  pagasts 

Remtes kultūras nama galvenie uzdevumi arī 2023. gadā bija kvalitatīvas 

kultūrvides veidošana un uzturēšana Saldus novada Remtes pagastā, kultūras vērtību 

radīšana, izplatīšana, saglabāšana. Remtes pagastā 2023. gadā darbojās 3 

amatiermākslas kolektīvi. Apmeklētākie pasākumi 2023. gadā - Remtes pils rožu svētki 

un dažādas balles. Nākotnes perspektīvai - nepieciešams kosmētiskais remonts 

grimmētavā, kā arī  citās kultūras nama palīgtelpās. Nepieciešama kultūras nama 

fasādes krāsošana. 

 

 

 

 

 

2023. gada kultūras norišu saturs un formas 

REMTES pagasta organizētās norises 

Norišu skaits Apmeklētāji 

maksas bezm maksas 

bezm.  

(aptuv.) 

Valsts un tradicionālie svētki         

Barikāžu atceres diena   x   15 

Lieldienu pasākums   x   34 

Komunistiskā  genocīda upuru piemiņas diena   x   27 

Vasaras saulgrieži   x   43 

Baltu vienības dienas pasākums   x   14 

Valsts svētku koncerts   x   129 

Ziemassvētku eglīte bērniem   x   44 

Pagasta vai pilsētas svētki         

Svētki "Tiekamies Remtē"   x   58 

Koncerti         

Ziemassvētku koncerts   x   41 

Rožu svētku koncerts   x   271 

Izstādes         

Ziemassvētku dekoru izstāde   x   33 

Pavasara izstāde (Lieldienu)   x   48 

Izrādes         

Šķēdes Dailas teātris "Sievasmāte laukos"       35 

Brocēnu teātri "Soliņš"   x   34 

Izklaides sarīkojumi - balles         

Balle "Daudz laimes" x   79   



 

34 

 

Balle "Pavasara balle" x   68   

Rožu svētku balle x   77   

Saldus senioru saiets   x   148 

Rudens balle x   62   

Vecgada balle x   90   

Festivāli         

SDK festivāls "Ak, sievietes, sievietes”   x   178 

Literārie pasākumi         

Dzejas diena "I. Ziedonis dzejā un dziesmā"   x   31 

Dzejas diena "Baltais klusums"   x   25 

"Satiec savu meistaru"   x   29 

Informatīvās un izglītojošās norises   x   31 

sanāksmes   x   31 

Citi pasākumi ( ierakstīt zemāk)         

Kapusvētki   x   75 

Svecīšu vakars   x   38 

SDK "Zīle" jubilejas pasākums   x   158 

FK "Virši" - "18"   x   115 

Kolektīvu/interešu grupu  izbraukumu koncerti, 

izrādes, izstādes         

SDK "Zīle"   11     

FK "Virši"   14     

Lietišķās mākslas kolektīvs   10     

 

2.2.6.5.     GAIĶU  pagasts 

 

 Gaiķu tautas nams turpina izzināt savu unikālo piedāvājumu kultūrā, kā arī 

izpētīt iedzīvotāju vēlmes. 2023. gadā pagastā darbojās 3 kolektīvi - Gaiķu pagasta 

sieviešu vokālais ansamblis "Junona", Gaiķu pagasta līnijdeju kopa "Saivas", Gaiķu 

pagasta lietišķās mākslas kolektīvs.    

Sieviešu vokālais ansamblis "Junona" 2023. gadā piedalījās 11 koncertos, tai 

skaitā, ar savu izveidoto  koncerprogrammu "Imants Ziedonis dziesmā un dzejā", 

koncertēja Saldus novada pagastos. Saldus novada ansambļu skatē iegūta Augstākā 

pakāpe.  

Gaiķu pagasta līnijdeju kopa "Saivas"  piedalījās 12 pasākumos, tai skaitā 11 

pasākumos ārpus sava pagasta, 1 no tiem ārpus valsts - Horvātijā. Līnijdeju čempionātā 

“Rīgas kauss 2023” Jaunpilī 9.06.-11.06.2023. komandu vērtējumā Open 3.vieta, Gold 

2.vieta, līnijdeju sacensībās “Senioru kauss”, Aizkraukles nov. Vecbebru tehnikuma 

zāle 11.02.2023. komandai 1.vieta.  

Gaiķu pagasta lietišķās mākslas kolektīvs piedalās radošajās darbnīcās un priecē 

pagasta iedzīvotājus ar savu radīto darbu izstādēm. 

Gaiķu pagastā kultūras pasākumi notika Gaiķu pagasta Tautas namā, Satiķu 

estrādē un Gaiķu pagasta teritorijā. Gaiķu pagasta Tautas namā ir 2 zāles pasākumiem. 

Mazā zāle ir 79 m2, lielā zāle 201 m2, tajā var uzņemt ap 250 personām. Imulas senlejā 

atrodas Satiķu estrāde.  

 

 

 



 

35 

 

2023. gada  kultūras norišu saturs un formas 

GAIĶU pagasta organizētās norises 

Norišu skaits Apmeklētāji 

maksas bezm maksas bezm.  (aptuv.) 

Valsts un tradicionālie svētki         

Baltā galdauta brokastis 4. maijā   x   22 

Koncertprogramma "Par latvisko un cilvēcisko"   x   80 

Ziemassvētku koncerts "Sajūti Ziemassvētkus"   x   51 

Koncerti         

Koncerts "Mīlestība dažādā"   x   14 

Pasākums "Junonai -  22"   x   125 

Izrādes         

Brocēnu teātra izrāde "Nelegāls koris"   x   39 

Lutriņu teātra izrāde   x   60 

Viesatu amatierteātra izrāde "Lustrum"   x   35 

Izklaides sarīkojumi - balles         

Balle "Kopā jautri" x   55   

Apsējību zaļumballe   x   60 

Jāņu nakts balle   x   90 

Balle "Junonai 22" x   20   

Vecgada balle x   51   

Festivāli         

Literārie pasākumi         

Dzejas dienu pasākums "Imants Ziedonis dziesmā un 

dzejā"   x   25 

Citi pasākumi          

Vakars ar viesi- Reini Ziļevu   x   16 

Bērnu radošā nedēļa   x   25 

Inovatīvo projektu pasākums "Mēs pie sava ezera"   x   120 

Visu svēto nakts pasākums   x   45 

Ziemassvētku pasākums bērniem   x   30 

Kolektīvu/interešu grupu  izbraukumu koncerti, 

izrādes, izstādes         

Gaiķu pagasta līnijdeju kopa "Saivas"   11     

Gaiķu pagasta sieviešu vokālais ansamblis "Junona"   11     

Gaiķu pagasta lietišķās mākslas kolektīvs   4     

 

 

2.2.6.6. JAUNAUCES pagasts 

 

Jaunauces pagasta iedzīvotāji 2023. gadā bija aktīvi kultūras pasākumu 

apmeklēšanā un personīgā līdzdalībā. Jaunauces tautas namā darbojās trīs 

amatiermākslas kolektīvi -ansamblis, deju kolektīvs un amatierteātris. Gada beigās 

vairs nedarbojās sieviešu vokālais ansamblis.  

Jaunauces deju kopa “Jaunauce” aktīvi turpina dejot un priecēt gan vietējos 

iedzīvotājus, gan kaimiņu pagasta dejot mīlētājus. Kopas vadītāja ir Inguna Balcere. 

Piedalās aptuveni 16 dejotāji. Deju kopā piedalās vidējās paaudzes un jauniešu pārstāvji 



 

36 

 

gan no Jaunauces, gan Rubas, gan Vadakstes. Lai arī cilvēku skaits, kuri ikdienā uzturas 

pagastos sarūk, dejotāji vienmēr tiekas brīvdienās un uztur savu mazo kolektīvu. 

Piedalās dažādos sadančos, skatēs un koncertos arī ārpus pagastu robežām.  

“Lanselota” vadītāja ir Inguna Balcere, amatierteātris vieno aptuveni 20 

aktierus. “Lanselots” vieno vietējos Jaunauces iedzīvotājus teātra mēģinājumos, skatēs 

un uzvedumos. Amatierteātris darbojas ar augstiem rezultātiem skatēs un savus 

iestudējumus atrāda gan saviem pagasta iedzīvotājiem, gan kaimiņu pagastos.  

Jaunauces tautas nams ir vieta, kur norisinās daudz un dažādi pasākumi, balles, 

sadancošanas u.c. . Piemērots lielāku pasākumu organizēšanai un viesu uzņemšanai, jo 

ir aprīkots ar sieviešu un vīriešu ģērbtuvēm aizskatuvē. Jaunauces tautas nams 

piektdienu un sestdienu vakaros pieejams, lai spēlētu arī dažādas galda spēles.  

 

2023. gada kultūras norišu saturs un formas 

JAUNAUCES pagasta organizētās norises 
 

Norišu skaits Apmeklētāji  

maksas bezm. maksas bezm.  

Valsts un tradicionālie svētki  

Lieldienu sadancis   x   170  

Latvijas republikas proklamēšanas koncerts "Jūras spēku 

orķestris 
  x   15 

 

 
Dzejkoncerts "Latviju mīlot"   x   100  

Ziemassvētku ieskaņas koncerts ar Križevica ģimeni   x   23  

Izrādes 
 

Vadakstes amatierteātra izrāde    x   47  

Izklaides sarīkojumi- balles          

Lieldienu balle x   170    

Līgo nakts zaļumballe Pils parkā   x   250  

Latvijas republikas proklamēšanas dienas svētku balle x   146   
 
 

Citi pasākumi          
 

Pavadīsim Jaunauces deju kopu uz svētkiem   x   20  

Kolektīvu/interešu grupu izbraukumu koncerti, 

izrādes, izstādes   

 

 
Amatierteātris "Lanselots" 

 

Kurzemes reģiona skate "Saki labu vai neko", Talsi 
 

Teātra svētki, uzvedums "10 salijuši Māra Čaklā dzejoļi", Saldus 
 

Uzvedums "10 salijuši Māra Čaklā dzejoļi", Vadakstes tautas nams 
 

Tautas deju kopa "JAUNAUCE" 
 

Koncerts "Auces vārdadiena", Auces Tautas nams 
 

Pirmsskate Brocēnos 
 

Skate Brocēnos 
 

Saldus novada svētki, Saldus 
 

Dziesmu un deju svētki, Rīga 
 

 

 

2.2.6.7.      RUBAS pagasts 

 

Rubas tautas nams piemērots dažāda veida pasākumiem, gan teātra izrādēm, gan 

dejotāju un dziedātāju uzstāšanās priekšnesumiem, ballēm, kā arī, kino vakariem, jo ir 

pieejams ekrāns un projektors. Tautas namā ir skatuve ar aizkulisēm, vienīgais trūkums 

ir telpas, kurās māksliniekiem būtu iespēja pārģērbties un sagatavoties priekšnesumiem 



 

37 

 

Rubas pagastā darbojas 5 amatiermākslas kolektīvi – lietišķās mākslas 

kolektīvs, amatierteātris, folkloras kopa,  vokāli instrumentālā grupa “Šarlote” un 

jauniešu kultūras interešu grupa.  

 Ruba, agrāk “Reņģe”, ik vasaru organizē pagasta svētkus, jeb Reņģes svētkus, 

kuros aicina dažādus māksliniekus - gan dejotājus, gan dziedātājus iepriecināt pagasta 

vietējos iedzīvotājus. 2023. gadā Reņģes svētki tika apvienoti ar sporta svētkiem, kas 

cilvēkos izraisīja negatīvas emocijas un pieredzi, līdz ar to, šajā sezonā Reņģes svētki 

plānoti kā atsevišķs pasākums. 

Tautas namā 2023. gadā tika rīkoti valsts un tradicionālie gadskārtu pasākumi, 

amatiermākslas kolektīvu izrādes un koncerti, amatiermākslas kolektīvu un 

profesionāļu koncerti, tematiskas balles un cita veida pasākumi.  Par pasākumiem 

iedzīvotāji tika informēti ar sociālās vietnes Facebook konta starpniecību un afišu 

izvietošanu pagastā 

2023. gada kultūras norišu saturs un formas 

RUBAS pagasta organizētās norises 
 

Norišu skaits Apmeklētāji  

maksas bezm. maksas bezm.  

Valsts un tradicionālie svētki 
 

Valsts svētku koncerts   x   50  

Latvijas neatkarības dienas svētku koncerts ar pūtēju 

orķestri 
  x   60 

 

 
Sirsnīgie Ziemassvētki ar Križevicu ģimeni   x   47  

Ziemassvētku kamanas   x   15  

Pagasta vai pilsētas svētki 
 

Reņģes svētki   x   70  

Koncerti 
 

Normunda Jakušonoka akustiskais koncerts   x   71  

Folkloras kopas "RUBA" jubilejas koncerts   x   37  

Izrādes 
 

Ezeres amatierteātra "Meduspods" izrāde   x   55  

Izklaides sarīkojumi-balles 
 

Senioru pavasara balle x   66    

Valsts svētku balle x   50    

Kinoizrādes 
 

Kino vakars lieliem un maziem x   61    

Citi pasākumi 
 

Meteņdienas pasākums   x   25  

Kolektīvu/interešu grupu izbraukumu koncerti, 

izrādes, izstādes 
  

 

 
Rubas pagasta amatierteātris 

 

Izrāde "Kompanjones" Saldus novada svētkos, Rozentāla muzeja pagalms 
 

Izrāde "Kompanjones" Zaļenieku kultūras nams, Jāņu ielīgošanas pasākums 
 

Izrāde "Kompanjones" Rubas kultūras nams, Jāņu ielīgošanas pasākums 
 

Izrāde "Kompanjones" Ezeres kultūras nams, amatierteātru skate 
 

Folkloras kopa "RUBA"  
 

Lieldienu dziesma programma Rubas SAC 
 

Lieldienu dziesmu programma Jaunauces tautas namā 
 



 

38 

 

Programma "Skaistākās dziesmas" novada svētkos Saldū 
 

Dziesmu svētki Rīgā, programma "Spēle" 
 

Lietišķās mākslas kolektīvs 
 

Rokdarbnieču pulciņa izstāde "Līgo-ziedu virpulī", Rubas tautas nams 
 

Vokāli instrumentālā grupa "Spīles" 
 

Sporta svētki Rubā, Rubas tautas nams 
 

Koncerts veltīts senioru dienai, Rubas pagasta SAC 
 

Koncerts veltīts senioru dienai, Remtes SAC 
 

Ziemassvētku koncerts biedrībai Mežābeles, Auces KN 
 

Ziemassvētku koncerts, Remtes SAC 
 

 

2.2.6.8.   VADAKSTES pagasts 

 

Vadakstes pagasta kultūras pasākumi notiek Vadakstes Tautas namā. Tā 

pirmajā stāvā atrodas zāle un skatuve, kura ir piemērota teātra izrādēm, koncertiem 

un citām aktivitātēm, otrajā stāvā – izvietotas palīgtelpas māksliniekiem. Zāles 

ietilpība ir līdz 200 apmeklētājiem.  Otra kultūrvieta, kur iespēja rīkot koncertus un 

citus pasākumus, ir Vadakstes muiža. Tajā regulāri katru gadu rīkojam Leģendu 

nakts pasākumu. Zāles ietilpība ir līdz 120 apmeklētajiem. Vadakstes muižā 

apmeklētājiem pieejama vēstures krātuve. 

             Vasarā ir iespēja rīkot āra pasākumus Vadakstes muižas parkā, kur notiek 

Ceriņu dārza svētki, sporta pasākumi, aktivitātes pieaugušajiem un bērniem, 

meistarklases Vadakstes tautas namā darbojas četri amatiermākas kolektīvi: 

amatierteātris  “Vadakste”, jauktais vokālais ansamblis “Divi krasti”, senioru 

vokālais ansamblis “ No sirds uz sirdi”, Vadakstes vīru vokālais ansamblis.   

               Tautas namā tiek rīkoti valsts un tradicionālie gadskārtu pasākumi, 

amatiermākslas kolektīvu izrādes un koncerti, amatiermākslas kolektīvu un 

profesionāļu koncerti, tematiskas balles un cita veida pasākumi. Vadakstes tautas 

namam ir cieša sadarbība ar Vadakstes pagasta pārvaldi,  pagasta bibliotēku. 

Publicitāte:  Vadakstes pagasta lapa facebook.com – 

https://www.facebook.com/VadakstePagastaParvalde/. Afišas pie ziņojuma dēļiem 

pagastā. 

 

2023. gada kultūras norišu saturs un formas 

VADAKSTES pagasta organizētās norises 

Norišu skaits Apmeklētāji 

maksas bezm maksas bezm.  (aptuv.) 

Valsts un tradicionālie svētki         

Lieldienu Jampadracis   x   52 

Lāčplēša diena   x   30 

Komunistiskā genocīda piemiņas brīdis   x   12 

18.novembra pasākums "Atspulgi - tava ceļa pieturas"   x   58 

Līgo pasākums   x   34 

Pagasta vai pilsētas svētki         

Ceriņu dārza svētki Vadakstes muižas parkā   x   154 

Vadakstnieku un Vadakstes skolu salidojums x   123   

Ģimeņu vakara pasākums   x   58 

Leģendu nakts Vadakstes muižā   x   210 

https://www.facebook.com/VadakstePagastaParvalde/


 

39 

 

Ziemassvētku pasākums amatiermākslas kolektīviem   x   35 

Ziemassvētku eglīte bērniem   x   52 

Koncerti         

         amatieru         

Vadaktes vīru koncerts "Vēstules tālajai zvaigznei"   x   125 

Vok.ans. koncerts "Vadakstesvīzija"   x   60 

Ziemassvētku ieskaņas koncerts "Ar atvērtu sirdi"   x   35 

profesionāļu         

koncerts Līga Priede un Andrejs Grimms   x   100 

Koncerts Guntis Veits un Guntis Brancis   x   110 

Izstādes         

Elitas Upenieces - krūzīšu izstāde   x   210 

Elitas Šmēdiņas- leļļu izstāde   x   210 

Evas Zagorskas gleznu izstāde   x   210 

Līvas Kalniņas austo darbu izstāde   x   210 

Izrādes         

Ezeres AT izrāde "Antona Traģēdija"   x   35 

Druvas AT izrāde "Trīnes grēki"   x   53 

Izklaides sarīkojumi - balles         

Ģimeņu vakara balle x   33   

sieviešu dienas balle   x   45 

Skates         

Saldus novada vokālo ansambļu skate Saldus MMS   x   19 

Saldus novada amatierteātra skate Ezeres KN   x   9 

Tirdziņi         

mājražotāju tirdziņš   x   45 

Citi pasākumi ( ierakstīt zemāk)         

radošā darbnīca   x   11 

Kolektīvu/interešu grupu  izbraukumu koncerti, 

izrādes, izstādes         

Vadakstes teātra izrāde "Kaislības Ezerlaukos" 

Jaunauces TN   x   26 

Vadakstes teātra izrāde "Kaislības Ezerlaukos" Ukru 

estrādē   x   18 

Vadakstes teātra uzvedums "Atspulgi - tava ceļa 

pieturas" Zvārdes TN   x   22 

Vadakstes senioru ansambļa "No sirds uz sirdi" 

koncerts Kaķenieku KN    x     

Vadakstes senioru ansambļa "No sirds uz sirdi" 

koncerts Penkules TN   x     

Vadakstes jauktā vok.ans. "Divi krasti" koncerts 

Tārgales KN   x     

Vadakstes jauktā vok.ans. "Divi krasti"  koncerts 

Rubas SAC    x     

Vadakstes jauktā vok.ans."Divi krasti" koncerts 

Ķeveles SAC   x     

Vadakstes jauktā vok.ans. "Divi krasti" vok.ans. 

koncerts Īles KN   x     



 

40 

 

Vadakstes vīru vok. ansamblis Tārgales KN   x     

 

2.2.6.9.     LUTRIŅU pagasts 

Lutriņu kultūras pasākumi 2023. gadā notika Lutriņu klubā un laukumā pie 

bibliotēkas. Lutriņu kluba zāles ietilpība ir līdz 200 apmeklētājiem. Lutriņu klubā 

2023.gadā darbojās pieci amatiermākslas kolektīvi – amatierteātris, jauktais vokālais 

ansamblis, lietišķās mākslas kolektīvs, bērnu deju kolektīvs un līnijdeju kolektīvs.             

    2023.gadā tika rīkoti valsts un tradicionālie gadskārtu pasākumi, 

amatiermākslas kolektīvu izrādes un koncerti, amatiermākslas kolektīvu un 

profesionāļu koncerti, tematiskas balles un cita veida pasākumi.  Pasākumu un 

aktivitāšu publicitāte un komunikācija ar sabiedrību: Saldus novada pašvaldības 

mājaslapā - www.saldus.lv,  platformā "Facebook" un “Lutriņu vēstis”, izplatīti 

aģentūras ikmēneša bukleti, izvietotas afišas Lutriņu pagasta informācijas stendos. 

 

2023. gada kultūras norišu saturs un formas 

LUTRIŅU pagasta organizētās norises 

Norišu skaits Apmeklētāji 

maksas bezm maksas bezm.  (aptuv.) 

Valsts un tradicionālie svētki         

4. maija svētki - Latvijas garša   x   50 

18.novembra svētki kopā ar Normundu Rutuli   x   150 

Ielīgošanas pasākums   x   120 

Lieldienas - Raibās Lieldienas      x   120 

Ziemassvētku pasākumi   x   80 

Pagasta vai pilsētas svētki         

Dalība Saldus novada svētkos         

Koncerti         

Ielīgošanas koncerts "Mēs iedvesmojam viens 

otru" kopā ar Lieni Šomasi   x   150 

Mazo vokālistu koncerts "Cālis 2023"   x   60 

A.Bumbiera koncerts vasaras izskaņā   x   350 

JVA Gamma draugu sadziedāšanās koncerts   x   60 

Ziemassvētku ieskaņas koncerts kopā ar 

J.Moiseju   x   150 

Izrādes         

Jaunlutriņu a/t viesizrāde "Kastings septiņiem 

rūķīšiem"   x   50 

Jaunlutriņu a/t viesizrāde "Zelta zeme"   x   67 

 pirmizrāde "Brangais ķēriens" Lutriņos   x   70 

Izklaides sarīkojumi - balles         

Jaunlutriņu, Lutriņu un Šķēdes pagastu 

apvienības kopīgais ielīgošanas pasākums 

Jaunlutriņos   x   100 

Diskotēka jauniešiem "Svinam svētkus kopā!"   x   60 

Valsts svētku balle kopā ar duetu "Februāris 02"   x   100 

Bērnu diskotēka "Starts"   x   70 

Pavasara balle "Mēs tikāmies martā"     x 65 



 

41 

 

Literārie pasākumi         

Dzejas dienas pasākums ''I.Ziedonis dzejā un 

dziesmā"   x   20 

Tirdziņi         

Rudens lustes ''Starp Miķeļiem un Mārtiņiem"   x   150 

Citi pasākumi ( ierakstīt zemāk)         

25.marts komunistiskā genocīda upuru piemiņas 

pasākums   x   50 

11.novembra pasākums "Gaismas ceļš"   x   80 

Lutriņu BDK Sprīdītis  sadraudzības pasākums 

"Dejas solī pretī ziemai"   x   60 

Pasākums kolektīvu dalībniekiem "Pa vecā gada 

pēdām"   x   60 

Ziemassvētku pasākums pirmsskolas vecuma 

bērniem   x   40 

Kapu svētki   x   30 

Pasākums senioriem ''Ar sveces liesmiņu sirdī"   x   68 

Sveču diena - Palīdzēsim Ukrainai   x   23 

Humoršovs "Atļausiet jūs pakutināt"     x 63 

Kolektīvu/interešu grupu  izbraukumu 

koncerti, izrādes, izstādes         

A/T "Atvars"    7     

JVA "Gamma" 
  8     

Radošā studija   8     

Līnijdeju kopa "LLK"   6     

BDK "Sprīdīši"   3     

 

2.2.6.10. ZIRŅU pagasts 

Liela mēroga pasākumi 2023. gadā Zirņu pagastā notika Zirņu pagasta 

pamatskolas sporta zālē. Sabiedrisko aktivitāšu centrā “Citrons” centrā ir notikuši 

tradicionālie pasākumi, amatierteātru izrādes,  amatiermākslas kolektīvu un 

profesionāļu koncerti. Sabiedrisko aktivitāšu centrs ”Citrons” var uzņemt līdz 55 

skatītājiem. Zirņu pamatskolā var uzņemt līdz 380 skatītājiem. 

Vasaras pasākumi notikuši pagasta dažādās vietās, ar ko izveidojusies laba 

sadarbība: Stacija “Airīte”, O. Kalpaka muzejs , Z/ S ”Ziķi”.  

Zirņu pagastā darbojas 6 amatiermākslas kolektīvi.  Tie ir folkloras kopa 

“Zirņi”, Zirņu līnijdejas “Solis solī” , Zirņu pagasta tradicionālā kulinārā mantojuma 

interešu grupa, Zirņu pagasta lietišķās mākslas kolektīvs, amatierteātris “Zite”.  

Publicitāte: 

Zirņu pagasta kultūras draugiem.lv - https://www.draugiem.lv/zirņi/  

Zirņu pagasta kultūras  facebook.com - https://www.facebook.com/zirņupagasts/  

Afišas pie ziņojumu dēļiem pagastā un iestādēs un Saldus novadā, laikrakstā “Saldus 

Zeme”. 

 

 

2023. gada  sporta norišu saturs un formas 
ZIRŅU pagasta organizētās norises 

https://www.draugiem.lv/zirņi/
https://www.facebook.com/zirņupagasts/


 

42 

 

Norišu skaits Apmeklētāji 

maksas bezm maksas 

bezm.  

(aptuv.) 

Latvijas mēroga pasākumi   4   560 

Valsts svētku pasākums '"Zeme skaistākā"   x   85 

Genocīda piemiņas diena   x   8 

Barikāžu pasākums - filma  Janvāris   x   40 

Koncerti         

Koncerts "Muzikāli izklaides "Brāļi Jurovi" x     70 

Pavasara modināšanas koncerts   x   86 

Goran Gora koncerts Butnāru Ozolielu pagalmā   x   90 

Tradīciju pasākumi         

Lielās dienas pasākums   x   35 

Zirņu sēšanas pasākums   x   65 

Tautas svētki "Vērtums"   x   280 

Eglītes iedegšana "Ziemupes rūķi"   x   47 

Satiec savu meistaru   x   65 

Lieldienu pasākums Zirņos  1   55 

Citi pasākumi         

Amatierteātra "Spēlmaņi" izrāde "Kāzas"   x   38 

Meistarklase - šokolādes konfektes   x   25 

Siera meistarklase Jāņu ielīgošanas pasākums   x   32 

Kapu svētku - Zirņu kapsētās   x   20 

Ārijas Eksnes – 95, koncertuzvedums  x   147 21 

Valsts svētku balle "Hameleonu rotaļas" x   635 115 

Stend up komēdija "Stāstīšu joku" x   56 14 

Senioru pasākums ""Zābaks" x   200 36 

Svecīšu vakars Zirņu pagasta kapsētās   x   35 

Zirņu pagasta "Gaisma un mūzikas spēle"   x   45 

Starptautiskā bērnu aizsardzības diena   x   65 

Tikšanās ar zāļu sievu Edīti Melni   x   30 

Zirņu pagasta tradicionālā mantojuma kolektīva darbu 

izstāde   x   55 

Rotaļu un danču meistarklases   x   25 

Balle kopā ar Māri Blāzi un Arti Šimpermani x   1063 130 

Balle kopā ar "Zelta kniedi" x   525 110 

 

 

2.2.6.11. ZAŅAS pagasts 

Zaņas kultūras pasākumi  2023. gadā notika bijušajā Zaņas pamatskolas ēkas 

zālē, kura ir neliela skatuve ar aizvelkamiem aizkariem. Tur tika rīkoti koncerti, teātra 

izrādes, mākslas izstādes, kā arī balles. Zaņas skolas zāles ietilpība  ir 90 cilvēki. Skolas 

ēkā ir arī citas izmantojamas telpas, semināriem, kolektīvu nodarbībām. Lielāki 

pasākumi notika Zaņas sporta angārā. Vasaras sezonā Zaņas kultūras pasākumi notika 

brīvdabas estrādē “Baļķulejas”, kā arī iekšpagalmā.  

Zaņas pagastā 2023. gadā darbojās 4 amatiermākslas kolektīvi  – sieviešu 

vokālais ansamblis “Lavanda”, amatierteātris “Nav tik traki”, lietišķās mākslas 



 

43 

 

kolektīvs “Mandala” un Tradicionālā kulinārā mantojuma kopa. Kolektīvi piedalījās 

pagasta rīkotajos pasākumos, kā arī devās uz skatēm, lai veicinātu savu prasmju 

attīstību. 

 

2023. gada kultūras norišu saturs un formas 

ZAŅAS pagasta organizētās norises 

Norišu skaits Apmeklētāji 

maksa

s 

bezm. maksa

s 

bezm.  (aptuv.) 

Valsts un tradicionālie svētki         

Līgo koncerts   x   60 

Amatierkolektīvu parāde   x  45 

Lieldienu pasākums   x  60 

Pagasta vai pilsētas svētki       

Ūdenssvētki x x  160 

Koncerti, t.sk.       

Sieviešu dienas koncerts   x  85 

Izrādes        

Ezeres amatierteātra izrāde   x   45 

Izklaides sarīkojumi - balles        

Gada noslēguma balle x    75 

Egles iedegšanas pasākums   x  50 

Ražas balle x    200 

Pavasara balle x    76 

Citi ( ierakstīt zemāk)         

Ogu – zefīra meistarklase  x    9 

 

 

2.2.6.12. ZVĀRDES pagasts 

 

Zvārdes pagastā kultūras pasākumi 2023. gadā notika Striķu kultūras namā, 

Striķu muižas parkā un Zvārdes pagasta teritorijā. Striķu kultūras nama zāle ir 100 m2, 

tajā var uzņemt ap 120 personām. Striķu muižas parkā atrodas kultūras nama estrāde.  

2023. gadā pagastā darbojās 3 kolektīvi - Zvārdes pagasta sieviešu vokālais 

ansamblis "Druve", līnijdeju kopa "One step", lietišķās mākslas aušanas kolektīvs 

"Vijums".  Sieviešu vokālais ansamblis "Druve" 2023. gadā piedalījās 7 koncertos, tai 

skaitā 4 pasākumos ārpus sava pagasta. Saldus novada ansambļu skatē iegūta 1. pakāpe. 

Zvārdes pagasta līnijdeju kopa "One step" (2023. gadā "TipTap") piedalījās 10 

pasākumos, tai skaitā 9 pasākumos ārpus sava pagasta, 1 no tiem ārpus valsts - 

Horvātijā. Līnijdeju čempionātā “Rīgas kauss 2023” Jaunpilī komandu vērtējumā Open 

3.vieta, Gold 2.vieta, līnijdeju sacensībās “Senioru kauss” Aizkraukles novadā 

kolektīvs izcīnīja 1.vietu.  Zvārdes pagasta lietišķās mākslas aušanas kolektīvs 

"Vijums" savu darbību uzsāka tikai 2023. gada novembrī, tādēļ nevienā pasākumā 

nepaspēja piedalīties. 

 

 

 



 

44 

 

2023. gada kultūras norišu saturs un formas 

ZVĀRDES pagasta organizētās norises 

Norišu skaits Apmeklētāji 

maksas bezm maksas bezm.  (aptuv.) 

Valsts un tradicionālie svētki         

Lieldienu lustes Zvārdes pagastā   x   75 

Ielīgošana Zvārdē   x   40 

Lāčplēša diena 2023   x   60 

Latvijas Republikas proklamēšanas diena   x   24 

Ziemassvētku ieskaņas koncerts "Skaņas 

sniegā"   x   75 

Koncerti         

Brīvdabas koncerts Striķu muižas parkā   x   60 

Zvārdes pagasta sieviešu vokālā ansambļa 

jubilejas koncerts "Ilgāk par mirkli"   x   60 

Izrādes         

Leļļu teātra "TIMS" koncertprogramma "No 

pasakas ar dziesmu" x   56   

Izklaides sarīkojumi - balles         

Pavasara ziedu balle x   30   

Novembra balle x   43   

Literārie pasākumi         

Koncertprogramma "Imants Ziedonis dziesmā 

un dzejā"   x   13 

Citi pasākumi ( ierakstīt zemāk)         

Radošā nodarbība- Sveču liešana   x   24 

Genocīda upuru piemiņas diena   x   3 

Radošā darbnīca "Manai Māmiņai"   x   15 

Raibu raibās aktivitātes bērniem   x   70 

"Ziemassvētku kamanas" pasākums bērniem   x   60 

Kolektīvu/interešu grupu  izbraukumu 

koncerti, izrādes, izstādes         

Zvārdes pagasta sieviešu vokālais ansamblis 

"Druve"   7     

Zvārdes pagasta līnijdeju kopa "One step" 
  10     

 

 

2.2.6.13. JAUNLUTRIŅU UN ŠĶĒDES pagasti 

Jaunlutriņu pagastā 2023. gadā pasākumi notika Jaunlutriņu tautas nama 

ārtelpās, Ošeniekos. Jaunlutriņu tautas namā darbojas 2 amatiermākslas kolektīvi – 

amatierteātris, senioru deju kopa.  

Dārza svētki “Ābolos” – pasākums notika sadarbībā ar “Ābolu” māju saimnieci 

Mārīti Jēkabsoni.  Nebijis pasākuma formāts, kas likās interesants. Pasākumā bija 

pieejamas lielformāta āra spēles, tirdziņš, loterija, izjāde ar zirgu, uzstājās 

amatiermākslas kolektīvi no Jaunlutriņiem un Lutriņiem. 



 

45 

 

Saulespuķu svētki Ošeniekos – pasākumā piedalījās kapela “Alšvangas 

spēlmaņi”, Jaunlutriņu AT, līnijdeju kopa “Saivas”. Bija iespēja baudīt sausos zāļu 

pērienu – Lindas Kislinas pirts meistarklasi, zirņu pankūkas un trifeles, kā arī piedalīties 

saldējuma kokteiļu meistarklasē. Pasākums bija ļoti apmeklēts, jo  tas notika šosejas 

malā, kur apstājās arī daudzi garāmbraucēji. 

Šķēdes pagastā pasākumi notiek Šķēdes aktivitāšu centra sporta zālē vai 

ārtelpās. Šķēdes pagastā darbojās 3 amatiermākslas kolektīvi – amatierteātris, senioru 

deju kopa un interešu kopa.  

Neatkarības dienas piknikā piedalījās interešu grupa “Šķēde”, SDK “Senlejas” 

un “Pogas”. Pēc koncerta tika sarīkots pikniks ar pašu gatavotu cienastu, kas asociējas 

ar Latviju. 

Valijas Skarneles un Andra Liekmaņa autorkoncerts – apmeklēts koncerts, kurā 

tika izpildītas Valijas un Andra autordziesmas.  

 

 

2023. gada kultūras norišu 

saturs un formas 

ŠĶĒDES PAGASTĀ organizētās 

norises 
JAUNLUTRIŅU PAGASTĀ 

organizētās norises 

Norišu skaits Apmeklētāji Norišu skaits Apmeklētāji 

maksas bezm maksas 

bezm.  

(aptuv.) maksas bezm maksas 

bezm.  

(aptuv.) 

  
              

Valsts un tradicionālie svētki   6   332   4   363 

Pagasta vai pilsētas svētki               

Koncerti, t.sk.               

amatieru   4   236   2   150 

profesionāļu   x   120   x   215 

Izrādes               

amatieru   x   49   2   156 

profesionāļu                

Citi ( ierakstīt zemāk)                 

Kapusvētki   x   60   x   60 

Svecīšu vakars   x   160   x   150 

Ziemassvētku pasākums  

bērniem, kuri neapmeklē bērnu 

dārzu 

  x   20   x   20 

 

2.2.6.14. PAMPĀĻU pagasts 

 
2023. gadā Pampāļu kultūras namā notika dažāda veida pasākumi, arī gadskārtu svētki un 

dažādi izlaides pasākumi, kā arī Jaungada balle. Kultūras namā ir trīs nozīmīgas telpas 

pasākumu organizēšanai – Kino zāle, disko zāle un foajē.  

2023. gadā  Pampāļu kultūras namā darbojās pieci amatiermākslas kolektīvi:  

• folkloras kopa “Pampāļi”;  

• sieviešu vokālais ansamblis “Dzirkstis”;  

• dramatiskais kolektīvs;  

• bērnu deju kolektīvs;  

• pirmsskolas bērnu deju kolektīvs.  



 

46 

 

Kartupeļu festivāls “Pampālis”.  Pasākums notika 2023. gada 31. septembrī, to 

apmeklēja aptuveni  150 dažāda vecuma cilvēki. Pasākuma apmeklētājiem bija iespēja 

apmeklēt gadatirgu, kurā piedalījās 17 tirgotāji no Pampāļiem un Saldus novada. Spēka 

sacensībās kopā ar komiķi M. Trivaškeviču varēja pārbaudīt savus spēkus izturībā, turot 

pilnus spaiņus ar kartupeļiem. Tika noskaidrots gardākais kartupeļu ēdiens. Bērniem 

pasākuma laikā bija iespēja apmeklēt dažādas meistarklases, piemēram, saldā kartupeļa 

meistarklasi. 

 

2023. gada kultūras norišu saturs un formas 

PAMPĀĻU PAGASTA organizētās 

norises  

  Apmeklētāji 

bezm maksas bezm.  (aptuv.) 

Valsts un tradicionālie svētki     

Olu krāsošanas meistarklase x   20  

Lieldienas Pampāļos x   80 
 

Baltā galdauta svētki x   30 
 

Jāņu siera siešanas meistarklase x   50 
 
 

Līgo Pampāļos x   150 
 

Koncerts Manai Latvijai 105! x   50 
 

Ziemassvētku vecītis Pampāļos. x   60  

Koncerti     
 

Sieviešu dienas koncerts "Kad Tu uz mani paskaties" x   45 
 
 

Ansambļa sadziedāšanās koncerts  "Dzied' ar mani 

tautumeita" x   100 
 

Laura Valtera Dzejkoncerta programma "Sirds silta sajūta"  x   50  

Elizabete Zagorska koncertprogrammā "Saules kokle"  x   60 
 

Pampāļu bērnu deju kolektīva sadraudzības koncerts un 

eglītes iedegšanas pasākums x   100 
 

Sigitas Pļaviņas dzejkoncerta programma "Ziemassvētku 

dziesma" x   50 
 

Izstādes     
 

Medību trofeju izstāde x   300 
 
 

Novadnieku pagasta kokapstrādes pulciņa, lietišķās mākslas 

pulciņa, tradicionāli lietišķās mākslas pulciņa un Zaņas 

pagasta lietišķās mākslas kolektīva "Mandala" izstāde  x   50 

 

Izklaides sarīkojumi - balles    
 

Jaungada balle   x 40    

Tirdziņi     
 

"Kaprtupeļu festivāls "Pampālis"", gadatirgus 
x   150 

 
 

Kinoizrādes (sniedz ārpakalpojums)       
 

Kino "Mana Brīvība"     15 
 

Kino "Lauma.  Meža dziesma"     25 
 

Kino "Mātes Piens"     50 
 

Kino "Pille"     30 
 

Citi pasākumi     
 

Inovatīvais pasākums "Kartupeļu festivāls "Pampālis""  x  150 
 



 

47 

 

  

Kolektīvu/interešu grupu  izbraukumu koncerti, izrādes, 

izstādes  

 

Pampāļu pagasta folkloras kopa "Pampāļi " 6      

Pampāļu pagasta bērnu deju kolektīvs  3      

Pampāļu pagasta sieviešu vokālais ansamblis "Dzirkstis" 3      

Pampāļu pagasta dramatiskais kolektīvs  1      

 

2.2.6.15. KURSĪŠU pagasts 

Kursīšu kultūras pasākumi notiek Kursīšu kultūras namā, Kalna ielā 1, kur 

atrodas divas zāles. Vienā zālē ir neliela skatuve, kura ir piemērota teātra izrādēm, 

koncertiem un citām aktivitātēm. Zālē ir nolaižams ekrāns un pārvietojams projektors, 

tāpēc ir iespēja rīkot seminārus, kino vakarus u.c. pasākumus. Šīs divas zāles ir 

piemērotas privātiem atpūtas pasākumiem, ballēm. Blakus zālēm atrodas virtuve, kas ir 

aprīkota ar nepieciešamo virtuves tehniku un galda servēšanas traukiem uz 100 

personām. Zāles sēdvietu ietilpība koncertiem, izrādēm max.130 apmeklētājiem.  

Otra kultūrvieta, kur ir iespēja rīkot koncertus, izrādes un citus pasākumus, ir 

Kursīšu pagasta pārvaldes zāle, Kalna ielā 2 (2. stāvā). Zāles ietilpība līdz 100 

apmeklētājiem. 

Vasarā mums ir iespēja rīkot āra pasākumus Kursīšu estrādē, kur notiek dažādi 

pasākumi un aktivitātes – Līgo svētki, zaļumballes, gadatirgi, sporta pasākumi un 

sacensības, teātra izrādes. 

Estrādē kursīšniekiem un viesiem ir iespēja baudīt dabu un sakārtotu vidi. 

Kursīšu kultūras namā darbojas četri amatierkolektīvi – amatierteātris 

“Kodols”, sieviešu vokālais ansamblis “Allegro”, muzikālais teātris un lietišķās 

mākslas kolektīvs. Kultūras nama amatiermākslas kolektīvi aktīvi kuplina pasākumu 

organizatores rīkotos pasākumus Kursīšu pagastā un aktīvi uzstājas Saldus novada 

pagastu un pilsētas rīkotajos pasākumos. Kursīšu pagasta amatierteātris “Kodols” 2023. 

gada sezonā ar savu iestudēto izrādi M. Jakubovska “Tikai tu” Saldus novada 

amatierteātru skatē ieguva augstākas pakāpes diplomu un tika izvirzīts uz Latvijas 

amatierteātru iestudējumu reģionu skati "Gada izrāde 2023". Kursīšu pagasta sieviešu 

vokālais ansamblis “Allegro” 2023. gada sezonā ieguva augstākās pakāpes diplomu 

Saldus novada vokālo ansambļu skatē. 

Kultūras centrā tiek rīkoti valsts un tradicionālie pasākumi, amatierteātru 

izrādes, kino izrādes, amatiermākslas kolektīvu un profesionāļu koncerti, tematiskas 

balles un cita veida pasākumi, skatīt pielikumu Nr.1. 

Citu producentu vai pasākumu rīkotāju aktivitātes 2023. gadā nenotika Kursīšu 

kultūras namā. Kultūras nama telpas Kalna ielā 1 regulāri tiek nomātas privātu 

pasākumu organizēšanai – dzimšanas dienu svinībām, bēru mielastiem utml. 

Kursīšu kultūras namam ir cieša sadarbība ar Kursīšu bibliotēku – informācijas 

centru, biedrībām “Kursīšu attīstības biedrība “KABata””, “Amatierteātris Kodols”, 

“Ansamblis Allegro” un Kursīšu pagasta pārvaldi, projektu aktivitāšu īstenošanā, 

finansējuma piesaistē un kopīgu pasākumu organizēšanā.”. 

 

Publicitāte: 

Kursīšu pagasta tīmekļa vietne – www.kursisi.lv 

Kursīšu pagasta lapa draugiem.lv - https://www.draugiem.lv/kursisi/  

Kursīšu pagasta lapa facebook.com - https://www.facebook.com/kursisupagasts/  

http://www.kursisi.lv/
https://www.draugiem.lv/kursisi/
https://www.facebook.com/kursisupagasts/


 

48 

 

Afišas pie ziņojumu dēļiem pagastā un iestādēs 

WhatsApp grupa – “Pasākumi Kursīšos” 

 

2023. gada kultūras norišu saturs un formas 

KURSĪŠU pagasta organizētās norises 

Norišu skaits Apmeklētāji 

maksas bezm maksas 

bezm.  

(aptuv.) 

Valsts un tradicionālie svētki         

Lieldienas Kursīšos   x   105 

Līgo festivāls laukos "Re, kā ziņģes un kuplejas skan!"   x   140 

Valsts svētku pasākums "Es mīlu Tevi, Latvija"   x   130 

Egles iedegšanas pasākums   x   70 

Koncerti         

Dzejkoncerts "Sirds silta sajūta" (L. Valters)   
x   28 

Ziemassvētku koncerts "Ceļā uz Ziemassvētkiem"   x   150 

Aģentūras kolektīvu izbraukumu koncerti, izrādes, 

izstādes 
        

Koncertprogramma "Pavasaris klāt" Kursīšu pagasta 

ansamblim "Allegro" un amatierteātrim "Kodols" - Ar 

dziesmām un dzeju, Rubas pagastā SAC "Ruba", 

04.05.2023.   

x   30 

Sadziedāšanās svētki Vadakstē, piedalījās Kursīšu 

pagasta ansamblis "Allegro", 04.05.2023.   
x   70 

Koncerts "Dzied ar mani tautu meita" Pampāļu KN, 

piedalījās Kursīšu pagasta ansamblis "Allegro", 

13.05.2023.   

x   80 

Kursīšu pagasta amatierteātra izrāde M. Jakubovska 

"Tikai tu", Ezeres KN, 10.05.2023. 
x   50   

Nīkrāces pagasta svētki "Nīkrācei 770", piedalījās 

Kursīšu pag. amatierteātris "Kodols" ar skečiem (3 gab.), 

15.07.2023.   

x   60 

Kursīšu pagasta amatierteātra izrāde M. Jakubovska 

"Tikai tu", Saldū BJC, 18.10.2023. 
x   70   

Gaiķu sieviešu vokālā ansambļa 22. dziesmotā gada 

jubilejas pasākums, Satiķu TN, piedalījās Kursīšu pagasta 

ansamblis "Allegro", 21.10.2023.  

  x   80 

Kursīšu pagasta muzikālā teātra Ziemassvētku 

programma - Vadakstes TN, mazo bērnu eglīte, kas 

Neapmeklē PII, 26.12.2023.   

x   40 

Kursīšu pagasta muzikālā teātra Ziemassvētku 

programma - Rubas pansionātā, 26.12.2023.   
x   40 

Izstādes         

Kursīšu radošās studijas rokdarbu izstāde (25.05.-

12.06.2023.)   
x   70 

Izrādes         

Saldus Tautas teātra izrāde "Dāmas", 03.03.2023. x   44   

Kursīšu pagasta amatierteātra pirmizrāde M. Jakubovska 

"Tikai tu", 15.04.2023.   
x   110 

Šķēdes Dailas teātra izrāde "Sievasmātes bizness", 

21.04.2023. 
x   41   



 

49 

 

Kursīšu pagasta amatierteātra  izrāde M. Jakubovska 

"Tikai tu", Kursīšos, Saldus vsk. kolektīvam, 29.09.2023. 

x   19   

Izklaides sarīkojumi - balles         

Ģimeņu vakara balle kopā ar duetu "Tomēr jāpadomā" x   76   

Senioru balle "Mūžam jauni", Kursīšu estrādē x   120   

Sporta svētku ballīte   x   60 

Kursīšu senioru Ziemassvētku ballīte   x   30 

Vecgada balle kopā ar duetu "Tomēr jāpadomā" x   70   

Konkursi         

Kursīšu pagasta muzikālā teātra dalībnieces dalība 

konkursā "Pērļu lietus" Liepājā 
x   100 

  

Skates         

Saldus novada amatierteātru skates 2023 ietvaros - 

Kursīšu pagasta amatierteātra izrāde M. Jakubovska 

"Tikai tu"   

x   55 

Kinoizrādes         

Ģimenes filma "Ziemassvētki džungļos" x   22   

Spēlfilma "Janvāris"    x   43 

Animācijas filma "Lielais Indriķis" x   13   

Spēlfilma "Mātes piens" x   31   

Animācijas filma "Marmadjūks" x   18   

Spēlfilma "Vētras puika" x   11   

Spēlfilma "Saule spīd 24 stundas" x   10   

Informātīvās un izglītojošās norises         

Vannas bumbu meistarklase x   10   

Tikšanās ar zāļu sievu Edīti Melni (dalīšnās pieredzē par 

augiem)    
x   30 

Muzikālā teātra pieredzes brauciens uz Rīgu x   19   

Senioru ekskursija uz Dienvidkurzemes novadu x   25   

Pieaugušo amatierkolektīvu pieredzes brauciens uz Ogres 

novadu 
x   12   

Iedzīvotāju brauciens uz izrādi "Kapteiņa Granta bērni" x   12   

Citi (ierakstīt zemāk)         

"Barikāžu" atceres pasākums   x   50 

Pasākumu cikls bērniem un jauniešiem pavasara 

brīvdienās Kursīšos (2 dienu aktivitātes)   
x   60 

Pasākuma svinīgā daļa "Ģimeņu vakars Kursīšos"   x   45 

Komunistiskā genocīda upuru dienai veltīts piemiņas 

brīdis   
x   4 

Komunistiskā genocīda upuru dienai veltīts piemiņas 

brīdis   
x   2 

Kapu svētki Kursīšu kapsētās   x   145 

Pasākums "Kursīšnieku saiets skolas 200-gadē" 

(pasākums un balle) 
x   160   

Rudens tirgus Kursīšos   x   200 

Jauniešu forums Kursīšos   x   130 

Literatūras furšets x   30   



 

50 

 

Svecīšu vakari 6 kapsētās   x   120 

Ziemassvētku tirdziņš   x   100 

Kursīšu bērnu eglīte, kas neapmeklē PII   x   20 

Kursīšu pagasta muzikālā teātra Ziemassvētki 

 

x   50 

  

2.2.6.16. NOVADNIEKU pagasts 

 

Novadnieku pagastā 2023. gadā tika rīkotas kultūras norises dažādām 

auditorijām. Kultūras pasākumi notiek gan pagasta pārvaldes telpās – mazajā zālē un 

sporta zālē.  Draudzības ciematā ir skaists laukums blakus bērnu laukumam, kurā var 

norisināties dažādi pasākumi gada siltajā laikā, lielākā problēma – elektrības padeve.  

Novadnieku pagastā 2023. gada nogalē darbojās 6 amatiermākslas kolektīvi: 

• Aušanas, šūšanas un kokapstrādes kolektīvi, kuri vairākas reizes gadā organizē 

savu darbu izstādes.  

• Muzikālais teātris “Fa-Do”, kurā darbojas dažāda vecuma aktieri katru gadu 

skatītājus priecē ar kādu pirmizrādi, piedalās skatēs, teātra svētkos, brauc 

pieredzes apmaiņas braucienos un labprāt uzstājas citos pagastos. 

• Sieviešu senioru koris “Draudzība” piedalās koru skatē novadā, rīko koncertus 

un aicina ciemos Latvijā zināmus citus senioru korus. Ļoti cītīgi apmeklē 

senioru koru kopmēģinājumus un piedalās dažādos svētkos novadā un Latvijā. 

• Senioru deju kolektīvs “Smaidi” gluži kā senioru koris, pagājušajā gadā ir 

apbraucis teju visu Latviju ar koncertiem, mēģinājumiem. 

Deju kopa “Sadancis” savu darbību vairs neturpina.  

 

2023. gada kultūras norišu saturs un formas 

NOVADNIEKU pagasta organizētās norises 

Norišu skaits Apmeklētāji 

maksas bezm maksas bezm.  (aptuv.) 

Valsts un tradicionālie svētki         

Lieldienu pasākums   x   60 

Līgo ieskaņas koncerts Draudzības ciematā   x   36 

Valsts svētku koncerts ar pianistu Daini Teni   x   41 

Senioru Ziemassvētku ieskaņas pasākums   x   105 

Ziemassvētku pasākums  bērniem, Liepājas leļļu 

teātra izrāde "Olafa Ziemassvētki" 
  x   105 

Koncerti         

Vasaras izskaņas koncerts ar Elizabeti Gaili   x   50 

Koru koncerts "Gāju ceļu dziedādama" (SMMS)   x   110 

Koncertprogramma "Es šodien klusi pavadīju 

dienu" 
  x   47 

Izstādes         

Kursīšnieces Zinaidas Circenes salvešu kolekcijas 

izstāde 
  x     

Novadnieku pagasta lietišķās mākslas aušanas un 

šūšanas pulciņu izstāde 
  2     

Izrādes         



 

51 

 

Dziesmu spēle "Ziemas pasakas"   x   56 

Ezeres amatierteātra izrāde "Antona traģēdija"   x   44 

Brocēnu teātra izrāde "Leļļu nams"   x   43 

Muzikālā teātra "Fa-Do" izrāde "Iedomīgais 

sienāzis" 
  x   63 

Druvas teātra izrāde "Trīnes grēki"   x   63 

Izklaides sarīkojumi - balles         

Senioru balle   x   50 

Vasaras noslēguma diskotēka   x   20 

Gada noslēguma balle   x   289 

"Satiec savu meistaru"         

Novadnieku pagasta lietišķās mākslas aušanas 

pulciņa "Satiec savu meistaru" 
  x   15 

citi izglītojoši pasākumi         

Dāliju svētki   x   14 

Citi pasākumi ( ierakstīt zemāk)         

Kapu svētki   x   100 

Jautras aktivitātes visai ģimeni "Spēlējamies 

kopā" 
  x   64 

Salvešu kolekcijas izstāde   x   62 

Svecīšu vakars   x   62 

Kolektīvu/interešu grupu  izbraukumu 

koncerti, izrādes, izstādes 

        

Senioru deju kolektīvs "Smaidi"         

Kokapstrādes interešu grupa   3     

Lietišķās mākslas aušanas pulciņš   3     

Lietišķās mākslas šūšanas pulciņš   3     

Muzikālais teātris "Fa-Do"   7     

Sieviešu senioru koris "Draudzība"   8     

 

 

2.2.6.17. NĪGRANDES pagasts 

2023. gadā Kalnu kultūras nams Nīgrandes pagasta iedzīvotājiem un viesiem 

piedāvāja gan tradicionālos svētkus un pasākumus, gan arī profesionālās mākslas 

nozares koncertus. Kultūras piedāvājums veidots Nīgrandes ciemā un Kalnos. Darbs ar 

producentiem, lai piedāvātu daudzveidīgu kultūras piedāvājumu iedzīvotājiem. 

Sadarbībā ar Kalnu bibliotēku, kultūras nama telpās, ik mēnesi tika rīkotas tikšanās ar 

kādu no latviešu rakstniekiem. Piedāvātas daudzveidīgas izstādes. Viesojās 

amatiermākslas kolektīvi no blakus pagastiem, kā arī blakus esošiem novadiem 

(Dienvidkurzemes un Kuldīgas), sadraudzības kolektīvi no Lietuvas, kā arī Latvijā 

zināmi mākslinieki. Tika organizētas meistarklases, viesojās cirks visai ģimenei, tika 

rādīts kino gan lieliem, gan maziem skatītājiem. 

Līgo svētki tika organizēti pirmo reizi 23. jūnijā, jo cilvēki jau sen bija izteikuši 

šādu vēlmi. Līgo svētki pulcēja ļoti daudz apmeklētāju un arī 2024. gadā, tie būs šajā 



 

52 

 

datumā. Arī turpmāk Kalnu kultūras namā un Nīgrandes ciemā tiks piedāvāta kultūras 

dažādība visām vecuma grupām un interesēm.  

Telpu un ārtelpu raksturojums: skatītāju zālē lielākā problēma aukstajos 

mēnešos ir zāles apsildīšana, kas rada skatītāju neapmierinātību. Jādomā kāds cits 

risinājums, jo ar ventilatoriem piesildīt nav iespējams, tā lai pasākums skatītājiem būtu 

baudāms. Nepietiekams ir arī skaņas un gaismas aprīkojums, lielajiem pasākumiem. 

 Ārtelpu pasākumi tiek rīkoti Lošlejas estrādē, kur būtu nepieciešama kāda 

estrāde un soli skatītāju rindās, kā arī nojumes pasākumu rīkošanai. Laukumi pie Kalnu 

kultūras nama ir salīdzinoši labā stāvoklī. Rožlejas estrādē būtu nepieciešami galdi un 

vairāk soli.  

Kalnu kultūras namā 2023. gada sākumā darbojās 3 kolektīvi un gada beigās veiksmīgi 

izveidojās lietišķās mākslas kolektīvs. Lauku kapela “Spēlmaņi” turpina savus ārzemju 

koncertus, ļoti daudz Lietuvā. Sieviešu koris “Nīgrande” piedalījās Vispārējos Latviešu 

dziesmu un deju svētkos, kā arī Saldus novada rīkotajos pasākumos, ieguva 

finansējumu tērpu papildināšanai un kurpēm. SDK “Kalndancis” uz brīdi bija 

pārtraucis savu darbību, bet atsāka to, apvienojoties ar Skrundas SDK “Virši” un 

vadītāju Ditu Ņuņēvicu.  

2023. gada kultūras norišu saturs un formas 

NĪGRANDES pagasta organizētās norises 

Norišu skaits Apmeklētāji 

maksas bezm maksas 

bezm.  

(aptuv.) 

Valsts un tradicionālie svētki         

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienas    x   40 

"Svinēsim Lieldienas!"   x   120 

Ielīgošana Lošlejā   x   30 

"Līgosim Nīgrandē!"   x   120 

Lāčplēša dienas koncerts "Brašie zēni ar uzvaru 

spožu" un lāpu gājiens   x   70 

Latvijai  - 105, koncerts "Skaista mana tēva sēta!"   x   110 

Pagasta vai pilsētas svētki         

Nīgrandes pagasta svētki 770   x   450 

Saldus novada dienas   x   30 

Koncerti         

Grupas "Baritoni" koncerts x   242   

Koru un vokālo ansambļu sadziedāšanās 

"Dziesmas tinu kamolā"   x 95   

Pagasta svētku atklāšanas koncerts   x   60 

Kapelu dižošanās "Rād', kas ķocī!" pagasta svētku 

ietvaros   x   70 

Andžeja Grauda bungu skolas koncerts uz Kalnu 

kultūras nama jumta   x   60 

JK "Balsis" koncerts Nīgrandes ev.lut. baznīcā   x   80 

"Dziesmu spēle “Šveiks" toreiz un tagad” x   460   

Koncertuzvedums "Ričijs Rū!" x   450   

Inovatīvā pasākuma koncerts kopā ar Annu Dribas   x   130 



 

53 

 

Grupas "Sestā jūdze" koncerts x     270 

Izstādes   6     

I. Kristovska un E. Mediņas-Kristovskas gleznu 

izstāde   x 100   

G. Krastiņas personālizstāde   x 100   

G. Stavroskas personālizstāde   x   70 

Ceļojošā izstāde "Ceļojums pa Latvijas robežu- 

zirga mugurā!"         

M. Kreicberga foto izstāde "Mirklis dabā"   x   120 

Nīgrandes pagasta lietišķās m/k izstāde "Cimdi"   x   100 

Izklaides sarīkojumi - balles         

"Mīlestības balle" x   47   

Senioru atpūtas pēcpusdiena "Tik dēļ Jums, daiļās 

dāmas!" x   85   

Līgo svētku balle    x   130 

Pagasta svētku balle    x   100 

Valsts svētku balle x   49   

Jaunā gada sagaidīšanas balle x   105   

Izrādes         

Cirka izrāde visai ģimenei "Apkārt zemeslodei" x   300   

Men$ male empire night out show  x   220   

Zaņas pagasta teātra viesizrāde, pagasta svētku 

ietvaros   x   120 

Maksima Trivaškēvica stāvizrāde, pagasta svētku 

ietvaros   x   130 

"Viņa ir īstā, muterīt!" Kalvenes am/t   x   70 

"Čārlija krustmāte" Lieģu am/t   x   80 

Konkursi         

Nakts orientēšanās pagasta svētku ietvaros   x   100 

Līgo svētku konkurss   x   20 

"Lielā cope" pagasta svētku ietvaros   x   20 

Skates         

Tirdziņi         

Miķeļvakara tirgus andele   x   70 

Kinoizrādes         

Dullā vista Turu x   50   

Mātes piens x   70   

Citi pasākumi (ierakstīt zemāk)         

"Art & Wine" meistarklase x   15   

Sakuras koka meistarklase x   4   

Kapu svētki   x   100 

Svecīšu vakars   x   80 

"Putu ballīte" pagasta svētku ietvaros   x   100 

Nīgrandes skolas salidojuma svinīgā ceremonija   x   300 



 

54 

 

Iedzīvotājiem tikšanās ar mopēdu klubu no 

Jūrmalas   x   40 

Inovatīvais pasākums- Izgaismotā pastaiga   x   130 

Lielās egles iedegšana Kalnos un Nīgrandē   x   100 

Ziemassvētku atpūtas pēcpusdiena Nīgrandes 

senioriem   x   30 

 

 

2.2.7. Aptauja par kultūras nozari, tās rezultāti 

 

Lai noskaidrotu novada iedzīvotāju un viesu viedokli par kultūras piedāvājumu un 

iespējām Saldus novadā, Aģentūras speciālisti 2024. gada janvārī izveidoja aptauju, 

kuru aizpildīja 205 respondenti.  

Aicinot atbildēt uz jautājumu, kā tiek vērtēti dažādi Saldus novadā rīkotie 

pasākumi, lielākā daļa atbilžu bija, ka pasākumu klāsts vai nu apmierina, vai daļēji 

apmierina. Tā kā visvairāk aptaujas respondentu ir no Saldus pilsētas, izceļas 

neapmierinātība ar kino piedāvājumu, jo Saldū nav piemērota zāle seansiem. 

Viesmākslinieku koncertu kvalitāte tiek vērtēta pozitīvi, tāpat kā Saldus novada svētki, 

koncerti Kalnsētas parka estrādē un tradicionālie Valsts svētku pasākumi. 

Aptaujas anketās tika iekļauts arī jautājums, kāda veida kultūras pasākumu 

piedāvājumu Saldus un Brocēnu pilsētu iedzīvotāji vēlētos vēl plašāku. Saņemtas 

atbildes, ka varētu uzlabot festivālu, kino seansu, kā arī koncertu un izrāžu piedāvājumu 

(skat. 14. att.). 

 

14. att. par kultūras piedāvājuma dažādība 

 

 

 

 

Salīdzinot ar 2022. gadu, vērtējot piedāvājumu dažādām mērķauditorijām skalā no 1 

(nepietiekošs) līdz 5 (ļoti plašs), redzams, ka Saldus novada kultūras piedāvājums ir 

pietiekams vidējai paaudzei un ģimenēm ar bērniem, kā arī uzlabojies jauniešiem un 

senioriem (skat. 15.att.) 

 

 

 

 



 

55 

 

15. att. Kultūras piedāvājuma novērtējums 

 

Kā redzams aptaujas rezultātos (skat. 16. att.), visbiežāk respondenti informāciju 

par Saldus novadā notiekošajiem kultūras pasākumiem iegūst no sociālajiem 

tīkliem. Tālāk seko informācija Saldus novada mājas lapā un no afišām. 

 

16.att. Informācijas ieguves avots 

 

 

Vērtējot apmeklētāju aktivitāti, var secināt, ka vairums respondentu kultūras 

pasākumus apmeklē reizi mēnesī un retāk (skat. 17. att.). 

 

 

 

 

 

 

 

17

46

86

14

115178

38

35
21 28

Kā Jums visērtāk būtu iegūt informāciju par Saldus novadā notiekošajiem 

kultūras pasākumiem?

Radio Laikrakstā “Saldus Zeme” No afišām

No reklāmām autobusu pieturās Saldus mājas lapā Sociālajos tīklos

No radiem, draugiem, paziņām No reklāmas baneriem Whatsapp ziņapmaiņas grupā

E-pastā



 

56 

 

 

 

17.att. Pasākumu apmeklējuma biežums 

 

 

 

Analizējot respondentu ieteikumus un komentārus, visbiežāk tika uzsvērts, ka Saldus 

pilsētā trūkst telpas amatiermākslas kolektīvu koncertiem, liela mēroga koncertiem, 

ballēm. Pagastos trūkst augstvērtīgu un mākslinieciski kvalitatīvu koncertu, bet šādu 

pasākumu rīkošanai nepieciešams lielāks budžets. 

 

 

2.3.SPORTS 

 

2.3.1. Sadarbība ar Saldus novada sporta biedrībām kopīgu starptautisku, valsts 

un novada mēroga sporta pasākumu un aktivitāšu organizēšanā 

 
Nr. Biedrība Sadarbībā ar Aģentūru organizētās sacensības 

1. Biedrība ,,Akva Vitamīns” - Atklātā ūdens peldēšanas sacensības 

"Ciecernieks" 

-  Pludmales spēles Brocēnos; 

2. Biedrība ,,Džudo klubs SALDUS” - Starptautiskais džudo turnīrs "Saldais 

džudo - 2023" 

3. Sporta biedrība ,,Liesma” - Mazo skriešanas svētki "Lielie soļi" 

Brocēnos 

- Lieldienu skrējiens “Noķer zaķi” Brocēnos; 

4. Biedrība ,,Orientēšanās klubs Saldus” - Latvijas orientēšanās nakts Brocēnos 

- Rozentāla skriešanas svētki 2023 

- Orientēšanās sacensības "ABC 2022" 18 

kārtas 

- Atklātais novada čempionāts 



 

57 

 

-  R. Mankusa kausa izcīņa orientēšanās 

sportā 

-  Līkā meža trases uzturēšana 

6. Biedrība ,,EVE autosports” - Tūrisma rallijs “Saldus 2023”; 

7. Biedrība ,,BMX sporta klubs ,,Ozolēni” - Latvijas kausa izcīņa BMX Saldus posms 

8. Biedrība ,,Saldus Boksa klubs - Starptautiskais boksa turnīrs “Saldus 2023" 

9. Biedrība “Biedrība MX Pilsblīdene” - Latvijas Nacionālais kauss motokrosā 

10. Biedrība “MX Saldus” - Latvijas čempionāts enduro krosā Alpu 

trasē, Lutriņu pagastā 

11. Biedrība “Volejbola klubs Saldus” - Saldus volejbola līga vīriešiem 

-  Atklātā kausa izcīņa sievietēm volejbolā 

-  Atklātā kausa izcīņa volejbolā vīriešiem 

35+ 

-  Atklātā pludmales volejbola līga 

-  Pludmales volejbola sacensības “Kurš ar 

Kuru” 5 posmi 

12. Biedrība „FK Saldus” - Atklātais novada čempionāts florbolā 

-  Saldus starppagastu sporta spēles florbolā 

-  Pludmales sporta spēles Brocēnos 

13. Biedrība J.F.X. Sports/ Biedrība “Saldus 

Action Sport” 

- Starptautiskās ekstrēmo sporta veidu 

sacensības skeitparkā  

- Sacensības Dirt parkā  

14. Biedrība „ Saldus Freestyle” - “Drošas braukšanas skola” Saldus 

skeitparkā 

- Sacensības “Saldus kauss skeitparkā 2023” 

- Jampadracis Brocēnu skeitparkā 

15. Biedrība ''Velo Saldus'' - Latvijas kausa Saldus posms MTB 

Olimpiskajā krosā Saldus Kalnsētas parkā 

16. Biedrība “LEEVON” - Atklātā kausa izcīņa futbolā 

- Atklātais novada čempionāts  telpu futbolā 

-  Dienvidu sporta spēles 

17. Biedrība BK “Saldus 2007” - Street basket "Saldus - 2023" 

- Atklātais novada čempionāts basketbolā 

- Dienvidu sporta spēles 

18. Biedrība “Sporta klubs "BROCĒNI" - Saldus novada atklātais čempionāts hokejā 

19. Biedrība “Sporta Centrs Druva”   - Dienvidu sporta spēles 

20. Biedrība “CSK Kurzemnieks” - Atklātais novada čempionāts  

-  F.Artemjeva kausa izcīņa grieķu-romiešu 

cīņā 

21. Biedrība “Saldus Darts” - Latvijas reitinga posms šautriņu mešanā 

 

2.3.2. Metodiskais un administratīvais darbs ar  pasākumu organizatoriem 

pagastos un sporta biedrību pārstāvjiem 

 

No 2023. gada 1. janvāra Saldus novada pagastos, izņemot Nīgrandes pagastu, 

tika izveidota viena, apvienota sporta un kultūras pasākumu organizatora amata vieta, 

ar pilnu darba slodzi. Nīgrandes pagastā tiek saglabātas divas amata vietas, paredzot 

pasākumu organizatoram sporta jomā nepilnu - 0.5 slodzi. Aģentūras sporta projektu 

vadītāja (1 slodze) kopš 2023. gada 1. janvāra ir atbildīga par novada mēroga sporta 

pasākumu organizēšanu, kā arī par sporta un veselīga dzīvesveida organizēšanu Saldū 

un Brocēnos. 



 

58 

 

2023. gadā pasākumu organizatori savu darbību veic atbilstoši Aģentūras 

apstiprinātājiem budžetiem, kas paredz ne mazāk kā 6 sporta pasākumu un aktivitāšu 

norisi gadā. Papildus tam pasākumu organizatori pagastos, ar atsevišķiem izņēmumiem, 

turpina nodrošināt arī regulāru (vismaz reizi nedēļā) sporta un trenažieru zāļu atvēršanu 

sabiedrībai, kā arī sporta inventāra pieejamību vietējiem iedzīvotājiem. Iedzīvotājiem 

pieejamie sporta un trenažieru zāļu darbības laiki un citas regulārās aktivitātes tiek 

apkopotas 2 reizes gadā – rudenī un pavasarī un aktuālā informācija pieejama mājas 

lapā www.saldus.lv sadaļā Kultūra un sports pie “Sports pagastos”. 

Pagastos, kas piedalās starppagastu sporta spēļu “Dienvidi” norisē, pasākumu 

organizatori ir iesaistīti arī individuālo sporta veidu dalībnieku un transporta uz 

sacensību norises vietām koordinēšanā, treniņu organizēšanā, kā arī sniedz atbalstu arī 

komandu sporta veidu organizēšanai un organizē atsevišķus sacensību posmus. 

2024. gada lielākie izaicinājumi pasākumu organizatoriem pagastos lielākoties 

saistīti ar iedzīvotāju skaita samazināšanos, kas negatīvi ietekmē arī aktīvo cilvēku 

skaitu un pasākumu apmeklētāju un sacensību dalībnieku skaitu, kā arī būtiski sarežģī 

komandu komplektēšanu gan Dienvidu sporta spēlēm, gan cita veida komandu 

sacensībām pagastu vai novadu mērogā. 

Pagastos, kur ir spēcīgas kāda konkrēta sporta veida tradīcijas, piemēram, 

basketbols Šķēdes pagastā, problemātisks ir arī jautājums par pagasta komandas dalības 

maksu Saldus vai kaimiņu novadu atklātajos čempionātos. Pieaugot šīm dalības 

maksām, arvien grūtāk komandām atļauties dalību šādos čempionātos un sacensībās.  

Izvērtējot pasākumu apmeklējumu un pieprasījumu pēc dažāda veida 

aktivitātēm pagastos, redzams, ka īpaši pieprasītas ir dažāda veida vingrošanas 

nodarbības profesionālu treneru vai fizioterapeitu vadībā. Tomēr par Aģentūras budžeta 

līdzekļiem nevar nodrošināt ilgstošu šādu nodarbību norisi bezmaksas. Dažos pagastos 

pēc 2-4 bezmaksas iepazīšanās nodarbību norises treneri ir gatavi nodrošināt pagasta 

iedzīvotājiem nodarbības par maksu, bet dalībnieku skaits ir neliels, līdz ar to maksa 

par nodarbību ir pārāk liela, lai iedzīvotāji to varētu atļauties.  

Pasākumu organizatoriem pagastos liels izaicinājums ir arī profesionālu un 

zinošu dažādu sporta veidu tiesnešu atrašana – īpaši komandu sporta veidiem kā futbols, 

volejbols, basketbols. Arī tiesnešu atalgojums katru gadu pieaug, turklāt visbiežāk 

novadā esošie tiesneši ir aizņemti un nav pieejami. Neliela pagasta mēroga sacensībās 

tiek pieaicināti vietējie sporta entuziasti, bet lielākās sacensībās profesionālu tiesnešu 

trūkums var raisīt dalībnieku neapmierinātību. 

2023. gadā ir notikusi regulāra Aģentūras sporta projektu vadītājas informācijas 

apmaiņa ar sporta biedrību vadītājiem un pasākumu organizatoriem pagastos, tika 

apkopota informācija, sniegtas konsultācijas par sporta pasākumu organizēšanu un 

koordinēta sporta zāļu un sporta infrastruktūras izmantošana dažādām valsts un novada 

mēroga sacensībām.  

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/sintija.pileniece/Downloads/www.saldus.lv


 

59 

 

2.3.3. Saldus novada sporta pasākumu publicitātes pasākumi un aktivitātes 

 

- Ievietota informācija par sporta pasākumiem un aktivitātēm Saldus novada 

mājas lapā https://saldus.lv/sakums/kalendars/. 

- Ievietota informācija Aģentūras Facebook lapā, attiecīgā pagasta 

pārvaldes/pasākuma organizatora izveidotajā informatīvajā Facebook lapā vai 

pasākuma organizēšanā iesaistītās biedrības Facebook lapā. 

- Ievietota informācija par sporta pasākumu un aktivitāšu norisi ikmēneša 

bukletā, kas drukātā formātā atrodama Aģentūras klientu apkalpošanas vietās vai citās 

Saldus novada pašvaldības iestādēs, sabiedriskās ēdināšanas vietās un citur. 

Elektroniskā formātā  bukleti atrodami Saldus novada mājas lapas sadaļā “Kultūra un 

sports”,sadaļā “Aktualitātes” un Aģentūras Facebook lapā. 2023. gadā tika sagatavota 

informācija par sporta pasākumu un aktivitāšu norisi iknedēļas ziņās "Kurzemes radio" 

ēterā, kas tiek pārraidītas katru otrdienu plkst. 10.00 www.kurzemesradio.lv, kā arī 

informācija tika ievietota sporta pasākumu afišas digitālajā stendā pie Saldus TIC, 

Striķu ielā 3. 

 

 

 

2.3.4. Aptauja par sporta jomu Saldus novadā 

 

2023. gada beigās tika veikta iedzīvotāju aptauja par sporta un veselīga dzīvesveida 

aktivitātēm Saldus novadā.  

Aptaujā piedalījās 275 respondenti. Vairums respondentu bija darbaspējas 

vecumā - no 16 līdz 60 gadiem, tikai nedaudz vairāk kā 10% bija jaunāki vai vecāki. 

Attiecībā uz respondentu dzimumu – nedaudz vairāk kā puse bija sievietes, 44% bija 

vīrieši, bet 4% nevēlējās norādīt savu dzimumu.  Nepilni 40% aptaujas dalībnieku kā 

savu dzīvesvietu bija norādījuši Saldus pilsētu, pārējie – novada pagastus vai Brocēnu 

pilsētu (skat. 18. att.). 

 

18.att. Respondentu raksturojums pēc vecuma un dzimuma struktūras 

 

https://saldus.lv/sakums/kalendars/
http://www.kurzemesradio.lv/


 

60 

 

 

Respondenti  norādījuši, ka nodarbojas  ar 44 dažādām sporta vai fiziskām aktivitātēm 

– 19 no tām minētas 10 un vairāk reižu. Populārākās norādītās aktivitātes ir vingrošana, 

skriešana, peldēšana, riteņbraukšana, volejbols – vairāk kā 50 respondenti (skat. 19. 

att.). Vēl 25 sporta veidus, kas nav redzami 3. attēlā, respondenti ir minējuši mazāk kā 

10 reizes. Tikai 11 respondenti jeb 4% norādījuši atbildi: «Nenodarbojos ar sportu un 

fiziskām aktivitātēm». 

 

 

19. att. Sporta veidi un fiziskās aktivitātes, ar ko nodarbojas respondenti 

 

Attiecībā uz sporta un fizisko aktivitāšu biežumu aptuveni 70% norādījuši, ka sporto 

vairākas reizes nedēļā, kas ir ļoti pozitīva tendence (skat. 20. att.). 16% atbildējuši, ka 

ar fiziskajām aktivitātēm nodarbojas reizi nedēļā, bet kopumā 13% retāk. Šajā 

jautājumā 3% norādījuši, ka nenodarbojas ar sportu.  

 

20 att. Sporta un fizisko aktivitāšu biežums 

 

 



 

61 

 

Uz jautājumu par sporta infrastruktūras objektiem vai vietām, kur tiek veiktas 

aktivitātes, vairāk kā puse atzīmējusi atbildi “Sporta zāle”. Populāras atbildes ir arī 

“Parkā vai mežā”, “Stadionā vai sporta laukumā” un “Mājās” (skat. 21. att.). Tas 

nozīmē, ka pieejamai sporta infrastruktūrai tomēr ir liela nozīme sporta un fizisko 

aktivitāšu nodrošināšanā un veicināšanā, un, lai gan ir aktivitātes, ko var veikt jebkur 

dabā vai mājās, ir nepieciešamība nodrošināt iespēju sportot arī tam speciāli iekārtotās 

telpās un vietās. 

 

21. att. Objekti un vietas, kur nodarbojas ar sportu un fiziskām aktivitātēm 

 

 

Sporta un aktīva dzīvesveida veicināšanas pasākumu piedāvājums 

Aptuveni 20% respondentu norādījuši, ka viņus pilnībā apmierina sporta un veselīga 

dzīvesveida veicināšanas pasākumu piedāvājums Saldus novadā, vēl aptuveni 40% tas 

“apmierina” un aptuveni 30%  - “daļēji apmierina” (skat. 22. att.). Gan neapmierinošu 

vērtējumu, gan viedokļa trūkumu pauduši attiecīgi tikai 6% respondentu. 

 

22. att. Sporta un veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumu piedāvājuma vērtējums 

 



 

62 

 

133 respondenti ir norādījuši, ka viņu dzīvesvieta ir kādā no Saldus novada pagastiem. 

Uz jautājumu par sporta un veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumu piedāvājuma 

vērtējumu tieši pagastos aptuveni puse norādījusi, ka tas viņus apmierina vai pilnībā 

apmierina. Atbildi “daļēji apmierina” atzīmējuši 27%, bet “neapmierina” – 12% (skat. 

23. att.). Jāsecina, ka pagastos dzīvojošie tomēr ir mazāk apmierināti par savā pagastā 

pieejamo pasākumu piedāvājumu nekā iepriekš, par novadu kopumā aptaujājot.  

 

23. att. Sporta un veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumu piedāvājuma vērtējums 

pagastos 

 

Jautājumā par piedalīšanās biežumu sporta un veselīga dzīvesveida veicināšanas 

pasākumos Saldus novadā respondentu atbildes sadalījušās ļoti līdzvērtīgi – aptuveni 

20% izvēlējušies katru no norādītajām atbildēm (skat. 24. att.). Kopumā aptuveni 60% 

norādījuši, ka piedalījušies kādā no esošajiem pasākumiem. Savukārt 19% piedalījušies 

kā skatītāji. 

 

24.att. Piedalīšanās biežums sporta un veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumos 

2023. gadā 

 



 

63 

 

 Uz jautājumu, kurā aicināts nosaukt, kādos sporta vai veselīga dzīvesveida 

pasākumos respondenti piedalījušies, atbildējuši 145 jeb 53% respondentu. Kā 

populārākie minēti starppagastu sporta spēles “Dienvidi”, Rozentāla skriešanas svētki,  

vingrošanas nodarbības, pagastu sporta svētki, orientēšanās sacensības, u.c. (skat. 25. 

att.). Visi šie pasākumi vērtējami kā tautas sporta aktivitātes, līdz ar to jāsecina, ka tās 

ir pieprasītākās respondentu vidū. 

 Savukārt, lūdzot nosaukt, kurus pasākumus respondenti apmeklējuši kā skatītāji, 

atbildi snieguši tikai maza daļa no respondentiem – 47 jeb 17%. Kā populārākie šeit  

minēti Rozentāla skriešanas svētki, basketbola un futbola spēles, boksa sacensības, 

hokeja spēles, BMX sacensības. Šie visi, izņemot Rozentāla skriešanas svētkus, ir 

sporta veidi, kuru sacensībās piedalās sportisti ar profesionālām iemaņām, pieredzi un 

sagatavotību. 

 

25. att. Pasākumi, kurus apmeklējuši kā skatītāji 

 

 

Jautāti par Saldus novadā nepieciešamajām sporta un fiziskajām aktivitātēm, 

aptuveni puse respondentu atbildējusi, ka nepieciešamas gan vietēja (pagasta un novada 

mēroga) sacensības, gan veselīga dzīvesveida aktivitātes (nūjošanas, pārgājieni, 

vingrošanas nodarbības u.tml.), gan tautas sporta aktivitātes (velobraucieni, skrējieni 

u.c.) (skat. 26. att.). Trešā  daļa no respondentiem atbildējuši, ka nepieciešamas arī 

augsta līmeņa – Latvijas un Eiropas līmeņa sacensības. Kopumā vērtējot, respondenti 

vēlētos redzēt ļoti daudzveidīgu aktivitāšu piedāvājumu. 



 

64 

 

26. att. Viedoklis par Saldus novadā nepieciešamajām sporta un fiziskajām 

aktivitātēm 

 

Attiecībā uz informācijas par pasākumiem ieguves avotiem, respondenti kā 

populārākos min Aģentūras un Saldus novada pašvaldības sociālo tīklu kontus, kā arī 

atbildi “No radiem, draugiem, paziņām” (sk. 27. att.). Arī afišas un pagastu Facebook 

kontus minējuši gandrīz 30% no respondentiem, bet vismazāk nosaukts radio un 

publikācijas vietējā laikrakstā.  

27.att. Informācijas par sporta un veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumiem 

ieguves avoti 

 

 

Attiecībā uz ieteikumiem un ierosinājumiem par sporta un veselīga dzīvesveida 

pasākumiem un fizisko aktivitāšu iespējām Saldus novadā kopumā tika apkopotas 171 

respondenta atbildes. Visbiežāk minētas ir sekojošās: 

• vairāk dažādu sporta veidu sacensības – 43;     

• vingrošanas nodarbības un citas veselīga dzīvesveida aktivitātes dažādām 

mērķauditorijām – 36; 

• pārgājieni un velobraucieni dažādām mērķauditorijām – 13;   

• vairāk aktivitātes ģimenēm, bērniem un jauniešiem – 11;   

• nūjošanas, soļošanas nodarbības – 9;     

• vairāk skriešanas un riteņbraukšanas sacensības, tai skaitā posmos - 8;   

• sacensības un aktivitātes ziemā (hokejs ārā, slēpošanas sacensības u.c.) – 7;  



 

65 

 

• šķēršļu, drosmes skrējieni, pasākumi ar piedzīvojumu un izaicinājumu 

elementiem – 5;  

• vairāk orientēšanās un sporta tūrisma aktivitātes – 4;    

• vairāk sporta pasākumus un aktivitātes pagastos – 4. 

 

Ieteikumus un ierosinājumus sporta un veselīga dzīvesveida pasākumiem, fizisko 

aktivitāšu iespējām tieši pagastos izteikuši 80 respondenti, biežāk minot sekojošo: 

• vairāk dažādu sporta aktivitāšu un sacensību – 23; 

• uzlabot vai izveidot jaunu sporta infrastruktūru – 21; 

• sporta pulciņu un nodarbību bērniem un jauniešiem pieejamības uzlabošana 

(piedāvājums arī pagastos, transporta nodrošinājums) – 7; 

• vairāk vingrošanas nodarbību – 6; 

• starppagastu sporta spēļu "Dienvidi" disciplīnu nomaiņa – 8; 

• plašāks aktivitāšu piedāvājums senioriem un vidējai paaudzei – 5; 

• kultūras un sporta pasākumu organizēšanas nodalīšana – 4; 

• plašāka sporta zāļu pieejamība – 4; 

• plašāka sadarbība starp pagastiem – 4; 

• informācijas par pasākumiem un aktivitātēm pieejamības uzlabošana – 3. 

 

 

2.3.5. Novada pārstāvju dalība valsts un starptautiska mēroga pasākumos un 

sacensībās (augstākie sportistu un treneru sasniegumi): 

 
Nr.  Sporta veids Sportisti un sasniegumi 

1. Sporta veidi uz 

riteņiem 

 

- Gustavs Gidrēvičs – 1.vieta Latvijas atklātajā čempionātā CX 

velokrosā, Latvijas jauniešu izlases riteņbraucējs 

- Uvis Zvirbulis – piedalījās Jaunatnes Eiropas spēlēs šosejas 

riteņbraukšanā 

- Miks Ķenavs – 1.vieta rallijsprinta kausa kopvērtējumā RK8 klasē 

- Raivis Zolmanis – 1.vieta Latvijas kausā ziemas motokrosā un MX 

Retro 500 

- Roberts Zolmanis – 1.vieta Latvijas kausā ziemas motokrosā MX 

1 KBR 

- Kārlis Lizanders – dalība Eiropas Nāciju kausa izcīņā Itālijā 

kvadriciklu motokrosā 

- Kristers Balandiņš – 1.vieta Nacionālā kausa motokrosā MX C 

klasē 

- Aivis Graudiņš – 1. vieta (motokross) Latvijas kauss Cross 

Country Q open klasē 

- Raimonds Baltgalvis – 1.vieta (motokross) Latvijas kauss Cross 

Country veterāni 50+ 

- Reinis Freimanis – 1.vieta (motokross) Latvijas amatieru 

čempionātā kopvērtējumā MX 2T klasē 

- Saldus motoklubs – MX Klubu Lielais Ceļojošais kauss 2023 

2. Basketbols 

 

- Annija Anna Birziņa  - 1.vieta Baltijas kausa izcīņā Latvijas U16 

izlases sastāvā 

- Evelīna Glāziņa – izlases kandidāte Baltijas kausā Latvijas U16 

izlases sastāvā. Dalība U-16 izlases sastāvā Latvijas basketbola 

līgā 

- Līva Hermane  - dalība Latvijas U16 izlases sastāvā 

- Kaspars Baumanis – Saldus novada sporta skolas basketbola 

treneris  



 

66 

 

- Kārlis Apsītis – 3x3 basketbols 1.vieta Eiropas spēlēs Krakovā - 

rezultatīvākais spēlētājs; 6 reizes laureāts dažādos FIBA 

kategorijas turnīros 

- Edgars Buiķis – Saldus novada sporta skolas basketbola treneris, 

nominācijas “Paraugs sportā” laureāts 

3. Vieglatlētika - Ralfs Eduards Gauja – Latvijas čempions lodes grūšanā. Valsts 

izlases dalībnieks. 5.vieta Baltijas čempionātā 

- Daniela Lasmane – Latvijas izlases dalībniece. Latvijas čempione 

4x100 stafetē, 3.vieta Baltijas čempionātā 

- Anna Frolova – Latvijas izlases dalībniece U20 grupā 

- Paula Ņikiforova – Baltijas valstu jaunatnes čempione 4x100m. 

Latvijas čempione 200m. Valsts izlases dalībniece 

- Laura Ķirse – 1.vieta Latvijas čempionātā 4x100m stafetē 

- Daila Mankusa – trenere un 1.vieta Latvijas čempionātā dažādās 

distancēs orientēšanās sportā 

4. Bokss - Elizabete Elīza Rulle – 1.vieta Latvijas meistarsacīkstēs juniorēm 

U17 un Latvijas čempionātā U19 

- Nikijs Kurpenieks – 1.vieta Latvijas čempionātā, vairākos 

starptautiskajos turnīros un atklātajās meistarsacīkstēs 

- Arvīds Bušs –  1.vieta Latvijas un Baltijas čempionātos, vairākos 

starptautiskajos turnīros un atklātajās meistarsacīkstēs 

- Dāvis Petrovs -  1.vieta Latvijas čempionātā, vairākos 

starptautiskajos turnīros un atklātajās meistarsacīkstēs 

- Ansis Pūce – “Saldus Boksa klubs” treneris 

5. Ūdens sports 

 

- Dora Liekmane – smaiļošana 10.vieta Olympic Hopes Regata 

Poznan k-2, 1000 m 

- Staņislavs Leščinskis – kanoe 1.vieta Latvijas čempionātā C-2 200 

m; 500 m; 1000 m un c-4 500 m.  

- Valērijs Korotkovs – Saldus novada sporta skolas Smaiļošanas un 

kanoe treneris 

6. Orientēšanās - Atis Rešķis – 1.vieta Latvijas čempionātā maratonā 

- Silvija Penkule – 1.vieta Latvijas čempionātā nakts orientēšanās  

- Līga Smilgaine – 1.vieta Latvijas čempionātā stafetē  

- Elīna Mankusa – 1.vieta Latvijas čempionātā stafetē 

- Uldis Brucis - 1.vieta Baltijas valstu čempionātā  

- Ainars Mankus -  1.vieta Baltijas valstu čempionātā 

- Guntars Mankus – 1.vietas Latvijas čempionātos dažādās 

distancēs; 1.vieta veterānu kopvērtējumā jauktajām komandām  4. vieta 

kopvērtējumā pasaules čempionātā rogainingā Kalifornijā 

- Rūdolfs Zērnis –   1.vieta Latvijas čempionātā , 7.vieta stafetē 

pasaules čempionātā 

- Oskars Zērnis – 1.vieta Latvijas, 3.vieta Baltijas valstu 

čempionātā; biedrības “OK Saldus” prezidents  lielo skriešanas, 

slēpošanas pasākumu organizators, dažādu projektu īstenotājs 

7. Hokejs - Aksels Ozols – 8.vieta IIHFICE Hokey U18, U20 izlase World 

Championship Switzerland, 8.vieta pasaules čempionātā 

- Kevins Strādnieks - Latvijas U20 izlases dalībnieks, 8.vieta 

pasaules čempionātā 

- Marks Olivers Mežiņš – Latvijas U18 izlases dalībnieks 

- Jānis Zīle – Saldus novada sporta skolas hokeja treneris  

8. Džudo 

 

- Jēkabs Jēkabsons –  7.vieta Eiropas kausā kadetiem Itālijā, 1.vieta 

Latvijas meistarsacīkstēs, 1.vieta Baltijā 

- Jānis Rieksts – 2.vieta Baltijas džudo čempionātā U18 grupā -50kg 

- Gatis Baumanis - treneris, biedrības “Džudo klubs Saldus” 

prezidents, starptautisko sacensību organizators 



 

67 

 

9. Spēka sporta veidi 

 

- Uģis Vizulis –1.vieta Latvijas čempionātā svarcelšanā - 67kg 

- Gvido Ozols – GPC pasaules čempionāts Ungārijā 1.vieta vilkmē 

un trīscīņā 

- Diāna Mežecka – GPC pasaules čempionāts Ungārijā 1.vieta 

vilkmē un 3.vieta trīscīņā 

- Dainis Polis – treneris un GPC pasaules čempionātā Ungārijā 

1.vieta vilkmē un 3.vieta trīscīņā veterāniem 

10. Dažādi sporta veidi - Aleksandrs Mūrnieks –1.vieta Latvijas un Lietuvas čempionātos 

bolderingā un Latvijas kausā grūtajā kāpšanā kopvērtējumā 

- Kārlis Jurgenovskis – 1.vieta Latvijas un Baltijas čempionātos 

tranšeju stendā 

- Miks Eihe – 1.vieta Latvijas čempionātā ielu vingrošana, 4. vieta 

pasaules čempionātā ielu vingrošana 

- Sandijs Vasiļjevs – pasaules čempions jauktajās dubultspēlēs 

Masters klasē galda tenisā 

- Kristaps Novads – 1. vieta Latvijas apvidus loka šaušanas 

čempionātā ar labotu rekordu,  1. vieta pasaules čempionātā telpās ar 

uzlabotu pasaules un Eiropas rekordu, kā arī daudzās citās sacensībās.  

- Madars Razma – vadošais Latvijas šautriņu metējs Profesionālās 

šautriņu korporācijas (PDC) pasaules rangā ieņem 32.vietu  

- Liene Allere – šķēršļu skriešanā 1. vieta Latvijā sezonas 

kopvērtējumā; 3.vieta Stirnu buka Kalnu karalī starp visām vecuma 

grupām; 3.vieta pasaules čempionātā ASV; 4.vieta komandas ieskaitē 

PRO Women; 4.vieta Eiropas čempionātā komandu stafetē  

 

2.3.6. Saldus novadā un pilsētās rīkotie sporta pasākumi 

 

2023. gada  sporta norišu saturs un formas    (*biedrību 

un federāciju organizētās sacensības ar Aģentūras 

līdzfinansējumu un atbalstu) 

Saldus  un Brocēnu pilsētā organizētās 

norises 

Norišu skaits Apmeklētāji 

maksas bezm maksas 

bezm.  

(aptuv.) 

Latvijas mēroga pasākumi          

Latvijas orientēšanās nakts Brocēnos*   x   145 

Latvijas kauss Cross country "Alpu"moto trasē* x   230 300 

Latvijas čempionāta posms motokrosā Pilsblīdenes moto 

trasē* x   320 450 

Rozentāla skriešanas svētki - 2023 x   820 600 

Straptautiskais džudo turnīrs "Saldais džudo - 2023"* x   674 200 

"Saldus kauss skeitparkā 2023"*  x   280 

LRF Latvijas kausa posms un Saldus novada kauss BMX* x   390 200 

Latvijas kausa MTB XCO krosā Saldus posms* x   145 50 

Starptautiskais boksa turnīrs "Saldus 2023"*   x   240 

Starptautiskās sacensības grieķu-romiešu cīņā*   x   380 

Latvijas reitinga posms šautriņu mešanā* x   450 100 

Atklātā ūdens peldēšanas sacensības "Ciecernieks"* x   150 200 

Novada mēroga pasākumi           

Saldus volejbola līga vīriešiem* x   140 20 

Orientēšanās sacensības "ABC 2023" 18 kārtas* x     

115 katrā 

kārtā 

Atklātā kausa izcīņa sievietēm volejbolā   x   70 



 

68 

 

Atklātā kausa izcīņa volejbolā vīriešiem 35+   x   60 

Atklātā kausa izcīņa futbolā 7x7* x   90 20 

Pludmales volejbola sacensības "Kurš ar Kuru" 5.posmi* x   180 20 

Street basket "Saldus - 2023"* x   120 60 

Tūrisma rallijs "Saldus 2023"* x   60 20 

Novada atklātā kausa izcīņa šahā   x   12 

Mazo skriešanas svētki "Lielie soļi" Brocēnos   x   230 

Nūjošanas nodarbības Brocēnos   x   15 

Nūjošanas nodarbības Saldū   x   18 

Pludmales spēles Brocēnos   x   60 

Skrējiens pakaļ zaķim Lieldienās Brocēnos   x   150 

Drošas braukšanas skola Saldus skeitparkā   x   80 

Jampadracis Brocēnu skeitparkā   x   40 

Izcilāko treneru un sportistu sumināšana "Sporta Zvaigzne 

2022"   x   180 

Atklātie čempionāti         

Atklātais novada čempionāts florbolā* x   88 20 

Atklātais novada čempionāts basketbolā* x   170 100 

Atklātais novada čempionāts telpu futbolā* x   120 20 

Pludmales volejbola līga 5 posmos* x   160 40 

Novada čempionāts hokejā Brocēnu ledus hallē* x   280 100 

Atklātais novada čempionāts un R.Mankusa kausa izcīņa 

orientēšanās sportā* x   170 50 

Dienvidu sporta spēles         

Šaušana (sievietes)   x   80 

Šaušana (vīrieši)   x   81 

Volejbols (sievietes)   x   60 

Volejbols (vīrieši)   x   54 

Tautas bumba (sievietes)    x   59 

Telpu futbols (vīrieši)    x   68 

Novuss (sievietes)   x   46 

Novuss (vīrieši)   x   58 

Florbols (vīrieši)   x   72 

Basketbols (vīrieši)   x   62 

Galda teniss (sievietes)   x   37 

Galda teniss (vīrieši)   x   41 

Zolīte (sievietes un vīrieši)    x   71 

Informatīvās un izglītojošās norises         

Sapulce ar sporta biedrību vadītājiem   x   14 

citi izglītojoši pasākumi         

Tikšanās ar Tukuma novada sporta vadību       4 

Citi ( ierakstīt zemāk)         

Informācija Kurzemes radio par lielākajām sporta norisēm         

 



 

69 

 

2.4. STRUKTŪRVIENĪBA “KAPELLERU NAMS” 

 

No 2022. gada 1. maija  Kapelleru nams ir Aģentūras struktūrvienība. Tā kā nams 

iepriekšējā periodā darbojās tūrisma un kultūras jomā, arī no 2023. gada 11.augusta, 

kad nams tika  publiski atklāts pēc fasādes rekonstrukcijas, tika    turpinātas jau iesāktās 

tradīcijas, veidojot Kapelleru namu par sabiedrisko norišu un pulcēšanās vietu dažādām 

auditorijām. No 2023. gada 11. augusta līdz gada beigām Kapelleru namā tika veikti  

arī dažādi vizuālie un saimnieciskie iekšdarbi. 

 2023. gadā Kapelleru nama darba laiks (pēc fasādes renovācijas):  

Pirmdienās 10.00 – 13.00 un 14.00 – 17.00 

Otrdienās 10.00 – 13.00 un 14.00 – 17.00 

Trešdienās 10.00 – 13.00 un 14.00 – 19.00 

Ceturtdienās 10.00 – 13.00 un 14.00 – 17.00 

Piektdienās 10.00 – 13.00 un 14.00 – 17.00 

Brīvdienās un svētku dienās - pēc iepriekšējas pieteikšanās. 

2023. gadā Kapelleru namā  jebkurš interesents varēja apmeklēt izstādes, uzzināt 

par Kapelleru nama vēsturi un tā nozīmi Saldus pirmsākumos un mūsdienās, saņemt 

citu tūristus interesējošu informāciju, tai skaitā tūrisma materiālus par pilsētu, Saldus 

novadu kopumā, Kurzemi utt. 

Darba dienu vakaros notika Aģentūras kolektīvu mēģinājumi. Pirmdienās un 

piektdienās darbojās kapela “Strops”, trešdienās un piektdienās - folkloras kopa 

“Medainis” un slāvu tautu ansamblis “Živica”. Amatiermākslas kolektīvu mēģinājumu 

apmeklējumi netika ieskaitīti Kapelleru nama kopējā statistikā, bet šo  kolektīvu 

dalībnieki veidoja nozīmīgu cilvēku plūsmu namā (nedēļā vidēji 42 apmeklējumi).  

Atsākoties Kapelleru nama darbībai, apmeklētāju plūsma pirmo mēnesi bija 

minimāla, bet tā pieauga, sākoties septembra mēnesim. Apmeklētāji labprāt apskatīja 

namu un apmeklēja kultūras pasākumus. 

Kapelleru nama apmeklētāju aptuvenā plūsma (no septembra) atsevišķos 

pasākumos un aktivitātēs: 

Aktivitāte Skaits Apmeklētāju 

skaits 

Ekskursija Kapelleru namā 8 134 

Publiski pasākumi, koncerti,  6 196 

Radošās darbnīcas/meistarklases 2 59 

Ziemassvētku paciņu izsniegšana bērniem, kuri 

neapmeklē Saldus pirmsskolas izglītības iestādes 

3 120 

Semināri, apmācības, sapulces, Saldus novada domes 

komisiju sēdes, sapulces 

16 300 

Adventes tirdziņš  2 150 

Izstādes 3 75 
 

Kapelleru namu interesenti apmeklēja ar konkrētu mērķi – ekskursijas, 

meistarklases, koncerti, dažādi semināri vai pasākumi, kas veicina Kapelleru nama 

atpazīstamību un pieejamību.  

Sociālajos tīklos Instagram un Facebook tika veikti dažādi ieraksti par 

plānotajām un notikušajām norisēm namā.  

Kapelleru nama telpas tika piedāvātas nomai semināru, apmācību, kā arī privātu 

pasākumu rīkošanai. Atbilstoši cenrādim ir iespēja nomāt mazo zāli, lielo zāli, un 

radošo darbnīcu telpu. 2023. gadā minētās telpas ir nomātas dažādiem mērķiem, 



 

70 

 

piemēram,  “Audiālā fitnesa”, “Kaligrāfijas”, “Gleznošanas” nodarbību vadīšanai,  un 

dažādiem semināriem, kā arī ir noslēgts pastāvīgs telpu nomas līgums ar podnieci Ditu 

Zagorsku par pagrabstāva telpu izmantošanu darbnīcas vajadzībām.  

2.5. STRUKTŪRVIENĪBA “BROCĒNU KULTŪRAS CENTRS” 

Aģentūras struktūrvienības “Brocēnu Kultūras centrs” pasākumi 2023.gadā  

notika Brocēnu Kultūras centra lielajā zālē (270 sēdv.+ 92 sēdv. balkonā)  un mazajā 

zālē (~ 80 sēdv.), kurā norisinājās semināri, stand up izrādes, mazās formas koncerti, 

balles u.c. pasākumi. Vasarā kultūras pasākumi norisinās pludmalē, pie Cieceres ezera 

skatu torņa,  estrādē, Brocēnu Mežaparkā un Liepu ielas skvērā. 

Brocēnu Kultūras centrā  darbojas 14  amatiermāklas kolektīvi un interešu grupas:  

• folkloras kopa “Virza”; 

• kapela “Pēterpogas”; 

• Brocēnu teātris; 

• tautas lietišķšās mākslas kolektīvs “Madaras”; 

• senioru deju kolektīvs “Dzirnaviņas”; 

• vīru koris “Brocēni”; 

• sieviešu koris “Laiksne”; 

• jauniešu jauktais koris “Sonate”; 

• vīru vokālais ansamblis “Vienmēr jauni”; 

• jauniešu vokālais ansamblis “Serenāde”; 

• bērnu deju kolektīvs “Dzirkstelēni”; 

• bērnu vokālais ansamblis “Mazputniņi”; 

• pirmsskolas bērnu deju kolektīvs “Pumpuriņi”; 

• un četras interešu grupas “Tehniski radošais pulciņš”. 

Lielākie pasākumi 2023. gadā bija:  

• 10. aprīlī Brocēnu Mežaparkā norisinājās  pasākums “Lieldienu jampadracis”, 

kurā apmeklētāji varēja piedalīties radošajās darbnīcās, apgleznot sejiņas, 

izskriet trasīti “Zaķim pa pēdām”, iziet šķēršļu trasi un piedalīties vēl citās 

aktivitātēs kopā ar animatoriem. 

• 17. jūnijā saullēktā ikviens interesents varēja piedalīties Cieceres ezera 

modināšanā. No Brocēnu pludmales līdz Cieceres ezera skatu tornim bija 

iespējams pārvietoties ar peldlīdzekļiem (supiem, laivām , kuģīti “ZEZER”) , 

kājām vai velosipēdiem. Pie  Cieceres ezera skatu torņa varēja baudīt muzikālu 

priekšnesumu Martas Ritovas izpildījumā. 

• 4. un 5. augustā Brocēnu svētki “Svinam dzīvi Brocēnos!”. Tur notika dažādi 

pasākumi visām vecuma grupām un gaumēm: gan sporta un kultūras pasākumi, 

gan izklaides un izglītojošie pasākumi. Pasākumu apmeklētāju skaits bija liels, 

tādēļ arī nākamajā gadā jādomā par piedāvājumu dažādām gaumēm.  

Tā kā Brocēnu Kultūras centrā notiek ļoti daudz kultūras pasākumu, būtu ļoti 

nepieciešama Lielās zāles modernizēšana – ar atbilstošu apmeklētāju krēslu nomaiņu.  

 

 

 



 

71 

 

2023. gada kultūras norišu saturs un 

formas  

BROCĒNU pilsētā organizētās norises 

Norišu skaits Apmeklētāji 

maksas bezm maksas bezm.  (aptuv.) 

Valsts un tradicionālie svētki         

Meteņdiena    x   70 

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena 

25.03. un 14.06.   x   90 

Lieldienas    x   1000 

Jānu ielīgošana    x   300 

Lāčplēša dienas pasākums    x   1000 

Valsts svētku koncerts kopā ar E.Rozentāli    x   360 

Zinātniskie Ziemassvētki Brocēnos    x   800 

Pilsētas svētki         

Svinam dzīvi Brocēnos    x   3000 

Profesionālu mākslinieku koncerti         
Vasaras muzikālais vakars kopā ar I.Sutugovu un 

J. Moiseju    x   500 

Vasaras muzikālais vakars kopā ar N. Rutuli.   x   500 

I.Kerēvicas koncerts    x   1000 

Ziemassvētku koncerts senioriem , A. Legzdiņa    x   250 

Amatiermākslinieku koncerti         

BKD koncerts "Iedejosim pavasari"    x   250 

SDK "Dzirnaviņas" jubilejas koncerts kopā ar 

dziedātāju Ž. Siksnu    x   300 

Māmiņdienas koncerts "No sirsniņas - sirsniņai"    x   100 

Ziemassvētku koncerts "Tāds siltums balts"   x   220 

Izstādes         

Komponista R.Paula daiļrades izstāde    x   40 

Amatiermākslas  izrādes         

Brocēnu teātra pirmizrāde "Nelegālais koris"   x   103 

Starptautisks projekts sadarbībā ar Lietuvu un 

Kretingiem  izrāde "Zalkša līgava”   x   430 

Izklaides sarīkojumi - balles         

Valentīndienas balle "Mīlestība. Romantika. Deja"  x   66   

Valsts svētku balle  x   44   

Jaungada balle  x   122   

Dažādi pasākumi, festivāli         

Pasākums "Iestartē vasaru"   x   800 

Cieceres ezera modināšana    x   130 

Kapu svētki Brocēnu pilsētas kapsētās    x   103 

Pasākums "Sagatavojies skolai"   x   200 

Svecīšu vakars Brocēnu pilsētas kapsētās    x   80 

Ziemassvētku pasākums pirmsskolas vecuma 

bērniem , kuri neapmeklē PII    x   40 



 

72 

 

 

 

2.6. SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANA 

Lai veicinātu regulāru iedzīvotāju informētību,  informācija tika ievietota un 

papildināta Saldus novada pašvaldības mājas lapā www.saldus.lv. Mājas lapā tiek 

ievietota aktuālā informācija, kas saistīta ar kultūras, tūrisma un sporta jomu  teksta, 

fotogrāfiju un video sižetu formā. Mājas lapa ir pieejama arī mobilajām ierīcēm.  

Tika uzturēts Aģentūras sociālā tīkla Facebook konts, ar kura palīdzību 

informācija tiek operatīvāk nodota šī sociālo tīkla lietotājiem. Facebook sociālais tīkls 

ir viens no efektīvākajiem veidiem, kā informēt sabiedrību par novada aktualitātēm. 

Aģentūrai ir divi Latvijā populārāko sociālo tīklu konti: 

• https://www.facebook.com/SaldusTIKSC 

• http://www.instagram/visit_saldus/  

Tūrisma popularizēšanai Aģentūra izmanto sociālā tīkla Instagram kontu 

@visit_saldus, kurā tiek publicētas bildes ar Saldus novada skaistākajām vietām un 

aktuālākajiem pasākumiem.  

Par aktuālajiem, gaidāmajiem vai notikušajiem pasākumiem tika izsūtīta 

informācija presei, kas informēja plašāku sabiedrības daļu ar mediju starpniecību. Tika 

izmantots arī  Aģentūras YouTube konts īso reklāmas un atskatu video ievietošanai. 

  Notika regulāra sadarbība ar laikrakstu “Saldus Zeme” un citiem Kurzemes 

laikrakstiem, Saldus novada izglītības iestādēm, lai informētu par Aģentūras rīkotajiem 

pasākumiem. 

Tika sagatavots ikmēneša novada pasākumu plāns, kas tika izplatīts Saldus novadā,  kā 

arī izvietots dažādos ēdināšanas uzņēmumos un citās sabiedriskās vietās. 2023. gadā 

notika regulārs darbs pie vides reklāmu veidošanas un izvietošanas pilsētā. 

2023. gadā notika sadarbība ar dažādām radio stacijām: 

- iknedēļas kultūras, tūrisma un sporta ziņas “Kurzemes radio”, klātienes 

intervijas vienu reizi mēnesī; 

- lielāko pasākumu reklamēšana “Radio Skonto”, “Kurzemes radio”, “Latvijas 

radio 2”, “Star FM”. 

 

3. AĢENTŪRAS PERSONĀLS 

 

2023. gada 1. janvārī Aģentūras mēnešalgu sarakstos bija 57 darbinieki. No 2023. 

gada 1. februāra tika izveidotas 83 amata vietas, un 2023. gada 1. martā tika pieņemti 

darbā 29 amatiermākslas kolektīvu vadītāji, no tiem trīs vadītāji vada divus kolektīvus. 

Gada laikā trīs amatiermākslas kolektīviem nomainījušies vadītāji.  

Izmaiņas Aģentūrā no 2023. gada 1. decembra: 

1. Aģentūras struktūrvienībā Brocēnu Kultūras centrs no 2023. gada 1. decembra: 

1.1. izmainīts amata nosaukums remontstrādnieks 0,5 slodze uz 

saimniecības pārzinis 1 darba slodze, tādejādi nodrošinot ikdienas 

nepieciešamos darbus Brocēnu Kultūras centrā un palīdzību Saldus novada 

pasākumu saimniecisko jautājumu nodrošināšanā;   

1.2. Brocēnu Kultūras centra pasākumu organizatorei, izvērtējot pasākumu 

un darba noslodzes apjomu,  no 2023. gada 1.decembra tika mainīts amata 

nosaukums - kultūras projekta vadītājs. 

http://www.saldus.lv/
https://www.facebook.com/SaldusTIKSC
http://www.instagram/visit_saldus/


 

73 

 

2.  Pagastu pasākumu organizatoru amatos: 

2.1. tika apvienots pasākumu organizatora amats Zvārdes un Gaiķu pagastā; 

2.2. tika apvienots pasākumu organizatora amats  Blīdenes un Remtes 

pagastā; 

2.3. tika apvienots pasākumu organizatora amats Jaunauces un Rubas 

pagastā. 

3. Aģentūras struktūrvienībā “Kapelleru nams” siltumtehnisko iekārtu operatoram 

tika samazināta darba slodze, nomainot novecojušu malkas katlu uz jaudīgāku un 

mūsdienīgāku granulu apkures katlu. 

2023. gada oktobrī savu darbību beidza amatiermākslas kolektīvs - Novadnieku pagasta 

deju kopa “Sadancis”.  

Gada laikā tika sludināts konkurss šādās vakancēs - pasākumu organizators 

Rubas un Jaunauces pagastā, tūrisma konsultants Saldus TIC, remontstrādnieks – 

pirmajā reizē neviens neatbilda prasībām, otrajā izsludināšanas reizē neviens 

nepieteicās, tāpēc mainījām uz  -  saimniecības pārzinis struktūrvienībā “Brocēnu 

Kultūras centrs” kultūras projektu vadītājs, skaņu operators, mārketinga speciālists, 

Kapelleru nama vadītājs, amatiermākslas kolektīvu vadītāji.  

 

Darbinieku sadalījums pa vecuma grupām:  

Vecums Sievietes  Vīrieši  

20 – 29 gadi 6  

30 – 39 gadi 12 1 

40 – 49 gadi 11 3 

50 – 59 gadi 18  

60 – 69 gadi 21 2 

70 – 80 gadi 2 2 
 

Darbinieku izglītības līmenis: 

Izglītības līmenis Darbinieku skaits 

Augstākā izglītība, t.sk.  

      maģistra grāds 18 

      bakalaura grāds 21 

      1.īmeņa augstākā izglītība 17 

Vidējā profesionālā izglītība 11 

Vispārējā vidējā izglītība 11 

 

2023. gada Aģentūras slodžu skaits un faktiskais darbinieku skaits, salīdzinot ar 2022. 

gadu: 

 2022.gads 2023.gads 

Slodžu skaits 59,27 54,54 

Faktiskais darbinieku skaits (amatu un mēnešalgu sarakstā) 75 83 

 

 

 

 

 

 

 



 

74 

 

2023. gada personāla mainības līmenis:  

 

Mēnesis 

Vidējais 

darbinieku 

skaits 

mēnesī 

Atbrīvoto 

darbinieku 

skaits 

mēnesī 

Personāla 

mainības 

līmenis 

mēnesī 

  janvāris 57 2 4% 

  februāris 86 0 0% 

  marts 86 0 0% 

  aprīlis 86 1 1% 

  maijs 86 1 1% 

  jūnijs 86 0 0% 

  jūlijs 86 1 1% 

  augusts 86 1 1% 

  septembris 86 3 3% 

  oktobris 86 0 0% 

  novembris 86 2 2% 

  decembris 83 1 1% 

  

   
1,26% 

vidējais mēneša personāla mainības līmenis 

(gadā) 
 

 

83,33 12 14,40% gada personāla mainības līmenis 
  

 

2023. gada laikā darbinieki apmeklējuši informatīvos seminārus un apmācības, ko 

organizējusi gan Saldus novada pašvaldības Audita nodaļa, gan Aģentūra, gan citas 

Valsts un privātās mācību iestādes. Notikuši arī vairāki pieredzes apmaiņas pasākumi, 

kas sekmējuši Aģentūras darbinieku ilgtspējīgu attīstību, cēluši kapacitāti un 

paplašinājuši redzesloku. 

 

 

 

  



 

75 

 

4. FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS 

REZULTĀTI 

 
4.1. Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti 

 

Aģentūra saskaņā ar pastāvošo Latvijas Republikas likumdošanu pastāvīgi 

izveidoja un izpildīja budžetu 2023. gadam. Aģentūras ieņēmumus veidoja pašvaldības 

asignējumi, ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem, ieņēmumi no valsts 

mērķdotācijas. Aģentūra ir tiesīga gūt ieņēmumus saskaņā ar pašvaldības pieņemtajiem 

saistošajiem noteikumiem par Aģentūras maksas pakalpojumiem, kā arī neatkarīga 

vērtētāja noteiktās īres maksas par neapdzīvojamo telpu īri. Finansējuma izlietojumu 

Aģentūra veic saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, 

kas nosaka pašvaldības Aģentūras finansēšanas kārtību, grāmatvedības uzskaiti un 

finansējuma izlietojumu, Saldus novada domes sēdē apstiprināto budžetu kārtējam 

gadam.  

  Aģentūras finanšu revīziju veica, revīzijas pārskatu sagatavoja un atzinumu par 

2023.gada budžeta izpildi sniedza Auditoru firma “Revidents un grāmatvedis” SIA. 

Pārskats par Aģentūras 2023. gada pamatbudžeta izpildi, salīdzinot ar iepriekšējiem 

gadiem:  

 

Kods Ieņēmumu avots 2021.gads 

(EUR) 

2022.gads 

(EUR) 

2023.gads 

(EUR) 

 Kopā ieņēmumi 817074 1739136 2148929 

 

13.0.0.0. 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda kapitalizācijas 

 

 

4077 

 

 

0 

 

 

0 

19.0.0.0. Pašvaldību budžeta transferti 792199 1639830 2014774 

 

21.0.0.0. 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 

20798 

 

99306 

 

134155 

  

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 

 

556 

 

1883 

 

4960 

 
Kods Izdevumu avots 2021.gads 

(EUR) 

2022.gads 

(EUR) 

2023.gads 

(EUR) 

 Kopā izdevumi 844399 1737809 2145852 

1100 Darba samaksa 337614 808518 954329 

 

 

1200 

 

Darba devēja sociālās apdrošināšanas 

iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un 

kompensācijas 80330 

 

 

 

209607 

 

 

 

223961 

 

2100 

 

Komandējumi un dienesta braucieni 

 

547 

 

3720 

 

5442 

2200 Pakalpojumi 260637 508630 715803 

 

2300 

 

Krājumu, materiālu, preču un grāmatu iegāde 86956 

 

195530 

 

225200 

3000 Subsīdijas un dotācijas 34343 0 0 

5200 Pamatkapitāla veidošana 43972 11804 21117 

 



 

76 

 

Saldus novada p/a „Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” 

pamatbudžeta 2023.gada norēķinu slēguma bilance salīdzinot ar 2021. un 2022.gadu: 

 
Rādītāji 2021.gads  

(EUR) 

2022.gads  

(EUR) 

2022.gads  

(EUR) 

Budžeta slēguma rezultāti -113888 336499 343643 

 

 

Saldus novada p/a „Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” nav PVN 

maksātājs.  

 

5. PLĀNOTIE ATTĪTĪBAS PASĀKUMI 2024. GADĀ 

 

Aģentūra, lai nodrošinātu Publisko aģentūru likumā noteikto, izstrādā darba un budžeta 

plānu kārtējam gadam, kā arī nosaka iestādei sekojošas prioritātes 2024. gadam: 

1. Sagatavot Aģentūras nolikuma un maksas cenrāža pārapstiprināšanu. 

2. Veikt Aģentūras 2024.  gada darba plāna izpildi atbilstoši apstiprinātajam iestādes 

budžetam. 

3. Veikt Aģentūras vidēja termiņa attīstības stratēģijas 2022.- 2024. gadam izpildes 

izvērtējumu un sākt darbu pie jaunas stratēģijas izstrādes 2025. – 2027.gadam.  

4. Veikt darbinieku novērtēšanu un veicināt darbinieku tālākizglītības procesa 

nepārtrauktību.  

5. Veikt personālvadības digitālās sistēmas ieviešanu. 

 

Saldus novada p/a “Saldus TIKS centrs” direktore               K.Vīndedze 

 


